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Forslag til videre undersdkelseri Porsa-området.

Malmforekomsteri Porsa-områdeter kjent fra fdr,og enkelte
av dem er blitt drevet innen perioden fra 1890 til 1931. Malm-
mineralene er hovedsakeligkobberkis og svovelkis i kvarts-kalk-
spatganger i grdnstein. Gangene er sprekkofyllingormed sprekkene
mere eller mindre loddrett på hovedstrukturen. Hovedstrukturen
i oztrådeter pregetav forholdsvissteileskyvningermed Nd-SV
strdk og fall mot NV ca. 500. Mineraliseringi onrådet ser ut
til å være bare i ganger i grdnsteinen,og bare i den dvre eller
midtre ds1 av hver skyvningsmassiv. Hver skyvningsmassivdanner
en fjellrygg som hovedsak2ligbestår av grdnstein med skyvnings-
sonen og dolomittlag,med eller uten kvartsitt, i dalene. Grdn-
stsinen i onrådet er en lav metamorfosertlavabergart (tydelig
"pillow" struktur kan iaktas en del steder).

Fra rapportenei bergarkivet ser det ut som om gangene er
linseformete både på overflaten og i dybden. Malmprosenteni
gar=renevarierte en del også.

VL2sre undersdkels= i området kunne deles opp i tre mulig-
heter med forskjelligeprioritetsgrad.

1. 14ereetaljert strukturellkartlegging i området omkring
Porsagruvone (ved Grubevann),Midtfjell og Middagstind,med spesi-
ell oppmerksomhetpå mulig forbindelsemellon hovedstrukturenog
de nqlmfdrende sprekker. Arbeidshypoteseville være at de kjente
malmfdrande sprekkeneer en del av et sprekkesystemsom oppsto da
Raipasbergarteneble påvirket av den kaledonska overskyvning,og
da de steile skyvningenoi Rainasbergartenefant sted. Hvis man
kunne få god forståelse av sprekkesystemet,kunne man sannsynlig-
vis uttale seg med mye mer sikkerhetom malmen fortsetter i dybden
eller ikke. Forståelsen av sprekkesystemetville gi et grunnlag
for prospektreringetter hittil ukjente forekonster, i tilfelle
det skulle gjdres senere. 2.1anville også muligens ha et grunnlag
for å si om de malmfbrendeldsningene som beveget seg gjennom
sorekkesystemetvilleha blittstoppetnoe stedog avsattstbrre
enn vanlige forekomster. Som et resultat av dissa unCersdkelsene,
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som ville innbefatte strukturelleog mineralogiskedetaljunder-
sdkelser av de viktigste kjente forekomster (Porsa og Backhe gruver),
kunne man avgjJre om noon mere omiattende undersdkolser (boring,

geofysiske målinger etc.) ville være forsvarlig og dnskelig for å
avgjdre drivverdighetenav disse forekomster.

Som en del av den geologiske kartlegging av det nord-

ligste Raipas-"vinduet",skal jeg neste sommer kartlegge struktu-
rene i en ganske meget forstyrret del av den arkosiske sandstein.
Området er mellom Indervann og N. Saltvann. Som vi vet (se ved-
lagte særtrykk) har man en "impregnasjone"-kobberforekomstpå
Ulveryggen ved Repparfjord i et tydelig mere struktureltforstyrret
område enn vanlig i den samme arkosiske sandstein. Det er da ikke

umUlig at deler eller soner i det struktureltforstyrrete område
som skal kartlegges kunne være impregnertmed kobberholdigemine-
raler på en måte lignende Ulveryggen forekomsten. Det er noe som
man måtte være oppmerksompå under kartleggingen. Men selv om
strukturen mellom Indervann og N. Saltvann ikke ennå er kartlagt,
vet jeg allikevel at området er uvanlig mye forstyrret,og derfor
skulle man kanskje gjdre noe ekstra for å gå nokså ndyaktigrover
området for å lete etter mineralisertesoner. Den slags arbeid
ville kreve forholdsvisliten eller nesten ingen utdannelse og
kunne gjdres av et par studenter,fordi det ville bestå bare i å
gå over hele området, banke av stykker og se om de inneholdt erts-
mineraler.

I området mellom Neverfjordog Kvalsund (langs kysten
Nd for Porsa), særlig ved Skabbeluftsnesog Beritsjord, har man
forholdsvis mange, små kisforekomster. Dette område kunne også
undersdkes på samme måten som Porsa-området. Det er mulig at

visse problemer som ikke kunne löses i Porsa-områdetkunne ldses
i området mellom Neverfjord og Kvalsund. De geologiskeforholdene
er lignende begge steder.

Mulighetene 1 og 2 ville jeg gi omtrent den samme prioritets
grad. Mulighet 3 er mindre viktig.

For å utföre programmet måtte to utdannete geologer (inklu-
dert meg) være med på undersökelsendersom den skal begynne som-
meren 1959. (Det er delvis fordi jeg selv ikke ville få tid til
noen skikkeligeundersdkelseri Porsa-området. Noe mere arbeid må

tilfor å få kartetoverdetnordligsteRaipas-"vinduet"ferdig
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ved siden av det som er planlagt mellom Indervann og N. Saltvann.

En del av sommeren 1959 blir jeg også opptatt med forberedelser

til ekskursjoneni Nord-Norge i 1960.) Man skulle også ha to

studenter (nettopp begynt å studere) eller studenter som skal

begynne, som ville hjelpe med geologien - malmletning,prövetaking,

målinger osv. Man kunne kanskje greie det med en vanlig arbeids-

assistent (som ville holde leiren i orden, koke maten, hente pro-

viant osv.), men sannsynligvismåtte geologene være hver for seg

i lengere perioder, og da ville det være bedre med to.

Intet spesielt utstyr ville være nbdvendig. (jeg går ut

fra at NGU har det utstyr som er nbdvendig (dvs. langstövler

(vadere),hjelmer, lykter osv.), da man skal gå inn i nedlagte

gruver.)

Paul H. Reitan

•

Vedlagt:

Bergarkivet rapport 3C2
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Særtrykk fra N.G.U. Nr. 203: 76-79


Geologiskkart over Porsa området.
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A/S Porsa,

Fjösanger ved Bergen.

I anledning av den under 1. april d.å. oversendte skrivelse

av 15. mars d.å. fra Kontrollkomiteeni Chr. Michelsens Fond angående

Porsa gruber tillater jeg mig efter foretatt reise til grubene i midt-

ten av apriL måned å fremkomme med folgende oplysninger:

Efter den grubestatistikk,som foreligger for året 1930

(se vedlagte bergmesterskjemaer)har totalutgiftenetil driften av

Porsa gruber i dette år vært fölgende:

Arbeidslönninger 156.500 kr.

Funksjonærlönninger 25.400 "

Generalutgifter 12.400 "

Materialutgifter 50.000 "

Tilsammen: 244.300 kr.

Salgsverdierav produksjonenav kobberkonsentrati 1930

opgis til ca. 140.000 kr. (efter gjeldende salgskontrakten gjennem-

snittspris av 50 £ pr. tonn standard kobber). Driften for 1930 har

altså gått med et stort underskudd vel 100.000 kr. Forat driften


1930 skal dekke de rene driftsutgiftermå kobberprisenmed gjeldende

kontraktprisop i 74 £ pr. tonn standard kobber i gjennemsnitt.

De gruber, som har vært i drift i 1930 er Parallellen,

Greville gruben og Bachkes grube, hvorav er utstrosset henholdsvis

ca. 14.000, 2.800 og 7.700 tonn råmalm. Det av flotasjonsverket
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behandledemalmgods, tilsammen 23.100 tonn råmalm opgis 1 holde efter

analyse 1,08 % kobber i gjennemsnitt,idet analyseprbveneer uttatt

som gjennemsnittsprbverfra samtlige 3 gruber fra kulemöllene. Gjen-

nemsnittsanalyseav.råmalmen fra hver enkelt grube forefins ikke for

1930. Bachkes grube har gitt overveiende god ma],m,mens malmen fra

dvre Porsa gruber antas å ha holdt samme kobberinnhold som under pro-

duksjonsdrifteni 1925. Der er produsert 970 tonn konsentrat (törr

vekt) å 23,7 % kobber, altså er kobberets utbringen av den behandle-

de malm i flotasjonsverketlik 93 % i gjennemsnitt.

Hvad angår analyser av råmalmen fra dvre Porsa gruber i

produksjonsåret1925 så mangler jeg disse, men under forutsetningav

at kobberutvinningeni flotasjonsverketer den samme i 1925 som i

1930, altså 93 %, så får den i flotasjonsverketpåsatte råmalm fra

Greville gruben og Parallellen i 1925 et gjennemsnittligkobberinn-

hold av 0,83 %. I 1925 gjennemsattesnemlig i flotasjonsverket24.875

tonn råmaln og der utbragtes 865 tonn kobberkonsentratå 22 % kobber.

Fra Grevillegrubenblev det dengang utbrutt 18.140tonnråmalm og fra

Parallellen8.100 tonn råmalm. Regnes med 0,83 % kobber i råmainen

fra dvre Porsa gruber i gjennemsnitti 1930, ialt 16.863 tonn ramalm,

skulde råmalmen fra Bachkes grube i 1930, ialt 6.237 tonn, holde

1,65 % kobber i gjennemsnitt,altså et betydelig hbiere kobberinnhold

enn rårnalmenfra dvrePorsa gruber.

Malmforhold og kjente malmmengder i de forskjellige gruber.

Parallellen. Hvad angår malmforholdenei Parallellen er

hovedmaLmenopfart i 96 m. etasjen. Tidligere opgaver viser her en

gangmektighetav 1,7 + 2 lik 3,7 meter, hvor gangen er opsluttet ved

tverrslag. (Gjennemslagtil hovedmalmen var ennu ikke fullfbrt under

mitt besbk ved gruben). Den i vest for hovedmalmen optredendemalm-
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; kolonne, som er av mindre mektighet enn hovedmalmen og som tidligere

ikke har vært bearbeidet, er nu opfart i 96 meter etasjen med omtrent-

lig tilsvarondo gangmoktighetog kobberinnhold som i de 2 overfor lig-

gende etasjer (64 og 32 meter etasjen).

I Parallellen er der efter grubestatistikkenprodusert ca.

28.000 tonn råmalm i tiden fra 1925 til og med 1930, hvorav det aller-

vesentligste skriver sig fra strossedrifteni 1925/26 og 1929/30.

Fra 1920 til og med 1924 er der uttatt ved opfaringsdriftca. 2.000

tonn råmalm. Fra 1912 - 1919 lå gruben under frist. I 1909 - 11 er

der fra Grevillegrubenog Parallellen uttatt 6.670 tonn råmalm tilsam-

Juen,der skal være styrtet på berghaldene sammen med gråfjelletfra

gruben. Fdr denne tid forefins ikke opgaver, men der oplyses i her-

vmrende arkiv, at der fra Vesterdalens grube på Parallellen blev der

solgt i 1905 til Nautanen 100 tonn A 6,7 % kobber og 90 tonn A 6,8 %

kobber, til Alten kobberverk i 1906 24,1 tonn A 14,8 % kobber og 94
tonn & 6,75 % kobber. I denne tid blev skjeidning foretatt av den

attie Greville- og mens denne ophdrte for det aller-

esentligstei de senere år, da flotasjonen blev innfdrt.5

Hvad angår grubens malmmengder over 96 meter etasjen kau

_stbrrelsenav disse kun angis tilnærmet. Mellem 64 og 96 neter eta-)
isjenbbr man for hovedmalmens vedkommende kunne regne med ca. 16.000

tonn råmalm. Foruten hovedualmen (dstmalmen)har man den vestenfor

iggendemalmkolonne av mindre mektighet og som ikke har vært utstros-

et tidligere. Denne malm kjenner man ennu lite, men kobberinnholdet

malmen kan neppe være hdiere enn hovedmalmens,muligens mindre.

anne malmkoloune gjenfinnes i 64 og 32 meter etasjen og går muligens

il dagen. Regnes ca. 50 meter lengde og 80 meter hdide og en gang-

ektighetav 2 meter - tall, som forövrig er vanskelig å fastsette -

åes ca. 20.000 tonn råmalm. For de ovennevnte malmmengder kan regnes
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I med et kobberinnholdav 0,83 %.

Hvad angår malmens fortsettelsevidere mot dypet i Paralr

lellen må man regne med nogenlunde samme malmfbring som de utstros-

sede partiers i gruben, idet malmen i bunnetasjen anstår under de

samme geologiske forhold som hdiere op i gruben.

Greville gruben. Denne grubes hovedsjakt er avsenket til

129 meter under dagen. I 125 meter etasjen er der drevet ca. 125

meter ort og tverrslag uten å påtreffe malmen. I 74 meter etasjen

er malmen svak, hvorfor gruben må antas å uttdmmes for malm mellem

74 meter etasjen og 96 meter nivået. Hvorvidt malmen vil gjenfinnes

senere mot dypet kan jeg ikke besvare.

Den malm som gjenstår i denne grube er partiene omkring

sjakten,hvis gangmektighetefter tidligere opgaver kan variere mel-

lem 1 og 9 meter.

I Greville gruben er der uttatt i tiden 1923 til og med

1930 ca. 28.000 tonn råmalm. Fra 1912 - 19 lå gruben under frist og

I.tiden 1909 - 11 henvises for malmmengdenesvedkommende,hvad der er

nevnt under Parallellen. Også for Greville gruben har der fdr denne

tid vært skjeidet en del höiprosentig kobbermalm og oplyses der såle-

des, at der fra Greville gangen blev der i 1905 solgt 230 tonn kobber-

nalm å 3,85 % kobber til Swansea. Til Alten kobberverk blev der i

1

1906 solgt 238,8 tonn malm å 5,48 % kobber og 179,5 tonn vaskemalm å

2,03 % kobber.

1 Hvad de forhånden værende malmmengder i gruben angår så kan

isse dreie sig om ca. 30.000 tonn råmalm, som sannsynligvishar et

obberinnholdav 0,83 %.
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Pachkes grube. Hvad angår malmforholdenei Bachkes grube

er malmen utlenket ca. 40 meter som god impregnasjonsmalmi bunneta-

sjen (93 meter nivået). Mot vest står malmen i skram av feltorten

og mot öst blir malmon forrykket av den store forkastning i gruben.

lindreslepper kan seas i bunnetasjen skjære over malmgangen og nord-

vest for sjakten er malmen forrykket flere meter. Muligens er mal-

nen i 80 meter etasjen ikke fullstendig opfart mot nordvest, idet de

ovennevntesletter også kan optre her og forrykke gangen.

Bachkes grube blev funnet hösten 1900 og under utmålsfor-

retningen i 1901 hadde man senket sig ned 13 m. Man hadde da uttatt

150 m.3 gangmasse eller 330 tonn malm å 12 % kobber. I tiden 1902-05

blev der avbygget det vesentligsteav malmpartiet over etasje 40, og

dette parti skal ha gitt en betydelig malmrigdom, således opgis, at

der inntil juni 1903 skal være utskjeidet 260 tonn malm å 20 % kob-

ber og 2.400 tonn malm a 10 % kobber (I grubestatistikkenmangler

opgave over kobberinnholdfor denne tid). Efterat VesterdalensKob-

,orgruber A/S hadde gått fallitt våren 1906 lå driften ved Bachkes

grube nede i lang tid, inntil undersdkelsesarbeiderpåbegyntes i 1926
,

ITIeddiamantboringerdels fra dagen dels fra etasje 25 meter. (Se

c,rgingenidrA. Kvalheims kart over Bachkes grubefelt av 28/6. 1927).

isse boringer fortsattes i 1927. Fra 1928 blev der foretatt litt

fpfaringsarbeidepå etasje 40 meter og sjakten blev avsenket til 56,5

[

eter dyp. I 1929 Og 1930 har Bachkes grube ved opfaringsarbeiderog

trossedriftlevert 7.800 tonn råmalm, hvorav 6.275 har holdt 1,65 %

obber, restkvantummethar sannsynligvisholdt samme kobberinnhold

60m malmen for 1930. Malmpartiet er utbrutt mellem etasje 40 og 80

leter. Der er i samme tid utbrutt 4.200 m.3. Fraregnes driftene
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utenfor leiestedet tilsammen ca. 200 m.3 tilnærmet fåes pr. m.3

1,9 tonn råmalm. Der er utbrutt i strosse i ovennevntetid 2.648m.3

eller ca. 5.000 tonn råmalm svarende til et tilnærmet gangareal av

530 m.2.

Hvad angår forhånden værende malmmengder over grubens bunn

skulde disse tilnærmet tilsvare et gangareal av ca. 2.000 m.2, som

igjen gir ca. 19.000 tonn råmalm idet malmen innen dette gangareal

sannsynligvisvil gi malm av lignende beskaffenhet som den der er

uttatt i 1929/30.

Efter ovenstående skulde man ha av tilnærmedemalmmengder

i de respektive gruber over deres bunn:

Parallellen.

dstmalmen (hovedmalmen):


Vestmalmen :

Grevillegrube.

4-4
le .1. GL1 LJSflfl.j SI 15

sjakten :

Bachkes grube.

Nordvest for hoved-

forkastningen :

Nye malmtilganger.

16.000 tonn å ca.

	

20.000 " 11 11

11 11

	

30.000 "

	

19.000 " " "

0,83 % kobber

11 11 11

11 11 11

1,65 11 11

Bachkes grube med tilliggendeanvisninger (Bachkes grube-

relt)er ennu lite underskt. Siden dette grubefelt ubetinget fbrer

rikestemalmav de hittildrevnegruberi.Porsaog feltetharut-

:
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s'ktertil å fremvise nya malmtilgangerbdrdet undersdkelsesarbeide,
'

sorner påbegynt av bergingenidreneA. Kvalheim og 0. Graff fortset-
tes. Ved diamantborhullnr. 1 er Bachkes grubes malmsone overskå-
uietmed 3 neter ca. 90 meter nordvest for tverrslaget i etasje 25I
eter og det er mulighet for, at malmen fortsetter til dette  tbor-




f

.ulleller at en ny nalmlineal begynner her. Dette forhold bær
=mere undersökes.

Den ved hovedforkastningenbortkomne gang i grubens syd-
Stre del bör eftersdkes, idet effektiv utforsknin av denne an
nangler. Sannsynligviser Bachkes grubes gang forskjdvetnedover

[

, ut til siden i nordlig retning i forhold til den bortkonne gang
a'ledes,at denne skulde gjenfinnes i gruben ved tverrslagmot syd-

Malmforholdene syddst for hovedforkastningenbör opklares
ed feltorter og tverrslag fra gruben samtidig som Puntervolds gru-
a Og evt. andre anvisninger bör sökes opfart med disse drifter.
ed den sterke oroduksjonsdrift,som har funnet sted i 1929 og hele
1930har der ikke vært anledning til å foreta disse unde2sdkelses-
a beider. En undersdkelsesstollmed tverrslag under Kvalsundstol-
en bbr muligens föres frem til Bachkes grube i dennes bunn-nivå.
fl sådan st011 vil skjdnnsmessigfå en lengde av ca. 280 - 300

meter.

Ved iverksettelsenav ovenneynteundersökelsesarbeider
Cr der mulighet for, at Bachkes grubefelt kan dke sine malmmengder
tetydeligmonn og at grubefeltetkan gi en malmproduksjonpr. år,

Contilsvarerdet dobbelte av produksjonenfor 1930. Foruten under-3akelsenav Bachkes grubefelt bör også undersdkelsesarbeiderPå an-

tilsningerfortrinsvis beliggende i nærheten av dette felt påbegynnes.
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du atuar nit,aton Å:Vatandan uend. voaaer ifka-
itartat i.I1lu3da. 133 Qi; tna, 150 2,, jui; afatanion

Fan

J-31-4-,enQ i4ar skurp Jiodsldostuflun.
Pt3tvipttrffltoulnaral i Wvantitatlybonseando paa gani;ane

er :4a1kapat; darefter 1»:-aper kvarta (eftar ait skjøn var dar gjen-
nduandtlia repnet uord kalkapat end kvarta); daauden
fdr4ea nog)t og stAalaton atat nople, rsin ikke nan4;e bytud.

stykker at gabbror 11>et kvantitativt repndt ript5gstd artz.nlne

er kobberkda; doducin findea noput avovnia og lldt ainkhlendf4,
Efter ialt akjiln var der 2,jonnausnit1jg regratt rriord kohbfirkls end

Seaa



Is •Nel

.jvc  v1 ,..3! ,.•.=;11!-; - forhuidet til

1 dul avov1r.l3 tJ / 0... 2 delLa kan aw.riculak

talt a.:tttea uci at hut.....yrtniz.g.,-

GAngere !i4JÅsko .L.Lnit;e; de levurer hovednaR-

Ug rorho1døvla uk2z,arocluir.;.;-;oda, mel.å 1;:s1! faEies Ranaku
nrirt fordsp-tter .e11g, at iivtiket koster an hul


del leniN•-

Psa et partt f 7aat iCis,.Fun 11cf iI4E prOduotniet oll del skel-
dalLa ned heuholdevls as, ,,;() 04:C s 7, kubber, nen driften kan 11:-
Le bessiree paa t4 1 horts Og dyut mi-

nrinde har V‘f•j iii/Jrn3t.Ad.,uli4:Wn drev4t an reltstul1

ved vand no, 2) nvui Iner kun 1:4 1 dyb 10-15

11 timunde aton kan Opili.?.s dr1vee i ni ved Veet ru,L1 AiiJJfl. Ved

foneveigt .11:4n have

ci sae etcflor kan bort actalf-ch“.",

Denne var ved 4t beSØR i juli opf.a,et. L.ed flfl stoll ar
ou. 102 n. (uller ea. af 110 i. naalt ,Jr.ft“•

re er derna, atoll erter kartet fortac.t nojet, til 34;ale t 1.1cdo
ou, 110 m. Ganpon fortwctter antage11; nogut h:ngere nod st, al.teaa

nO. k;N: L.od vaet for onden,uts ato11un saaes i. 0”;Titn Logle
firi;X31/11,11:izet viserndo i,X znk,rallIne i dagen,- entun fortette/se at
Iluvod,-;aniRvn eller grar., fra kian ra:ea rurhe

paa. uLp at lrengde ii.iiJât 110 La. • hvor nef(at L;cnse ÆI4 j:;4? jiacel 151143.

Af ganizen 1. t..tellplanet tegnede J0“ (Juli 1`.»)5) is.,:if,%1;.,,e.ude krta,
akitse, der ste.iner i;odt rued grubakartsaa.uut i naaleatok 1:300,-

	

Ca. 30 m. ind i stollen vlser j.w.gen stur udvidelse, acci La.c;?.

tigheden her lokalt !,,aar op til 11 u. (elleve Liuter). 12c...ugere ind er

oftest m, Jeg a=u11041' It1g:-Ledan i de 110 rase

de ved ralt bespy til

10 ra ts 11pde irjormeman.itlig 10 m. hreida

10 7

10

60 s

• •10 fl

4

fl 3 .1 fl



Prtt.) likUidd roc 113 Vi, (rti; k>.tat,?y

irtvo .Lgtighad • ;.3

nan Ikke gjannelaanItllp: tt„ o.;,2
t,t

store ud‘rldeutia (1okait s1t op til 11 14.) ;:taro tiltu.1-

‘11,7 liatur.-

Later 1.;38H; (Ital 1905) !iar 1.3i1 druva to

synkt:r lry-diLzo k.•rt..t dyb resp, vJ.„ :rtar •J1.-

sar disa karakzar af ga.21,4,n,aoa 1 13 v t.-

S C'L sSU kun repper tranr!an t1.1 110 n #3 1 nait L'Or


e n vortiLd rayis. Ung gjonnot.isattldiz rbia (nk• 


ar ;;-:..)rubinenn) aa, 1100 to5a “oda,;;,aaH,-

S:ind y )::11 r*,71 vanRan adiK 1115.“ e!il 110 n, aUtt

;: 1;•.r:; ,A;trro produktIon pr,n,

;•• denne runt-+.‘ siddtr, ont,at 11; Jrvzit

,

!3•11:3

..-';,f?!. 1 vus: ...t• yd3rst s1.3).14:: 1 st . :'L- r


••3[2.-aro1 (r..r i jt ) kaj-

.91iit.T.:11,--dt; • 


v uda --<7;) akelde t.“

NJ,;(1 1, , 475 tHI:a uJ , :Sar

at d,.flfbe Li;;; 4zulde holdo au. kbb;,,Jr, ktrti.;;.1 t akz.14..;.r

holdt ea. ;) or; je#: h.hr CtLL4i tal tro, at dutto EL.h.;11

noi•efiluuJ Deauden laa der Layt v.Aaao.4a.L.1 at luvara kob-




burrroou:it.-

'1-1tar At akj drlft tor baa».1ra

- kitn i rtn, (:ead - paa

ud ca, 750 tonj 1j41v d oa, 5 1.obl

	

ått)C fattigera vaakeLialla, sa.a 1tyd.n. drd.' ±,41:

hir 1.;,121na,u b  W'vd1;.1 Lfr73..aadill Libei Ca, 1/Z iuro-




\' .P til negtlt,

flat udskadtd 1.•»(• kun underkaa•L:a el  plukhinir for at faz.

rattiRb;ta bort •o; aaa br rdatun, dot Vil “it'u hovod:b•-;;;;;:in ;:aa alt

dut udsLudt, çia.. t11 opberednini?,

V.h3tureLosi---,

rkairte jeg (tra
rsod ut ne.aten til vut..1 no. 27, jeg U.s de.;:4dan,..:;t4 chir vQut, tc:f



pad 4Z*u. IHrir“.::::.• år:r

atddar. ..:ttdr

C.1ry.rriftz.1./:,
ert....,:;:r:31 I or. 1.._ lidt 2mo•

vest Tos.

 •.  “-.1el • ter 0; L tz1:1

-1411,4-r i 1r. jcsltdriC jriv: kdri

.1, • •

'S:o .11.1t

•) is I • $ ri•

ut ni...tr.,;

raa d:rts, hvforar (s-rs.:‘ s-3rsk.f1t

at..;;; irjr;G j Cnsts 11'11.1) ;12t fer

V 1 L:rigen ure 1-1 ::/rr.: tyk,

u:r 1'd tyk, neh t1.1 rjez.5,1 ld .,t 1“).1-;-,(rt 


r OtuPw2/ i.srd/. at j4J i • iJi* jd.sro'.Az.2•.•42“..z.:

(var) airsr1:11 uz.d i do hu.lsto ".;tr-rvasts" (d:

çjS 1Loblzurvorks .rukjoizritrgz :lirt• soz.:

iztiivosvurkoLs ,rirdro i oydr

zr4kulduk.r.: cidt udskudto hor 1

GL:., 20 1Obb(31' ,

b - raz2LI r.od ca, kti.dizrr,

dtuiadon f1 zuzi: b.u1 di1 VaLikenali_z, •;st, har ..“zr ut extr;s rj,•:t

parti cf
._

a•-•:;2 oro t;od „at caras ovor ..zord at nine Ujir-

23 t

Man vil virit4;(2: kuar4 ri4J, OjVU Ovtfi.

t"Lan,-,vet i dsr, r,a. Lle dybrJ dr; t Froddourold

Svdntun hurvuzi vilJe nan kuzir tons ',1o;zbon:id.sis


sa; ganitladd. Ti:11 aaadan hdrrakz-ntnic ka:; doR i.ke IiiRj!ea til

f ril:d for fro:J•till ucift, da ikko kan torsLis.-t4, at

0-varr ator dkal vt-zrtz saari ,z SOzri i don oa. 19 :.1. dy}rd

r:ruhrs.

Zien a1liv,i or dest jo en ator fordol na of dit paa

at tr‘a eLtris rsz-;za nalLzfoltur.-

I'mt. V jj1t.Ct, ttj naturial, aoLi hidtil ror at hadida-

:4,r rir }....:sazaanitaFroonzzton sf ko':•)bor i don vaz.1.1.0



F,4,2-sp~“3e, floiiI rj,i.nsted;-4angenokr ovur 3toV dele ef VeaterUale-

Funnen.
Dette tratcrii, her man hljttl nJeatte

ist kobberpronst.tuli onmed et jud101Ui (akj».), sam t1lairdr

b3o0 repnut er Wtfrddsatillendo.-

at der ber vil blive et 5,ubherverk

De to . • t liseat4nlet;rt ken ;.tv til å eter pro-

rlon til dena• ct Vv;prk,

t. or og irretiot It hor at hizsvo

to 81, 1;11ts ktxr,:ehLldr, det enu E,ruJlit)nd,/pZ.4.dun 13 dUt

den anddt.

, rt anlme, (teey:nane, vel, akeileh,ts, ofinir,;1-

t,,verh, eenert, Litea srueltehytte) u . ad,linautration V. rj i. 1-

1uL: VJr LLi4,, u aam kun 11;,ur oe• tre

ho.. 3tut H?,t,

JC GR jog tilreader 1-“u Jr13t af •o,:ott

dr.ke1t af

for voksen :atuld

Son arbeidn Laa 31.‘,t,)c 0.4„ kr,

Taugbene er eldeles nødvel.dig fo• drlft;

vil blive oa, lit0.46 (eller eftor opp.dvonde 1.tralt t11 3,700
reed riptd_nd 700 is„ tVuCli over vand no, 1) ; 0;'.h/ideforatiol flolloLa

op nudre teagattoStatiOn oa. TeJgbaneno kohtendu Ken

analeues tll oa, 7F),000,-

Opburodninpnverk, sandeynlipvle oginte ekeideheo, b4r ufter
“It skjyin 1kke oppe ved f;roben, ndde vda

Vistflok fuer :een n,a--ved større tranavortred,ese Paa taatzbanon; tedn
ur eaa narli;b lord 1e ved Ut havu du en1::g IL r hav,

op ander det bJlot og erbeidefornolde,

Opberedningeverk + skeidehuo kan nJppe ettde luvr,rd end ttl

3a0,(Aw,-

rOl S e) ,

&l:J j (selvenlflulit at produktiondfla stir-

Pur ur let til vundkraft p e .4anf!”et,)der; wthy: fli ne
ttsn ku:;ts:e neter1Lvia en hel

b‘t:shensyn til r fur



»e Oflfnktion.,..ruro,s,v„ vil dot seuat ‘itdtir,selv oa dur Skke

tak; ku,nsy tia hAitdloaokiAnli;:gpa4ikke under 1 hatl-

)10lihroliar,

pdt cir gt ut retta up detaljualkyl herovor paa forhuaLd,

1,1ros, s:Jultuhytt,,, børegnøt paa aarllg ivroduktlonra. 70n tona kob-

Lur, ko3tu4o arjr2.9 amkring eller lidt ovur 200,000,- kr, (for-

iin kraft), vul lignende ameituhyttJ Pora.A:uaaruzoiaf [4annegrun-

iu 14,rLu nero i ah3,-4;sUJ1rte

Ovenstw., io er kun en prud1“1:A. bo3ir.riv4flie til,reat fo-

reløb'4, brag.- JJR har 1Zt o..hiandlut rutii3purfaal ou rt;tk;--

tvist1ydL:r, da borGIU kun fau hodru oi:lyaidngfra.andat hold,-

Chriatiania, 3dlo arcil 1‘.“)7,

Johan R, L, V o

vrofosiior,



ii(2y
j-i:fturut gruberno Grdvi le oc Chr. J..1che sen t1lhdrende

i>orsu Kobbergruber vur pumpet lains forutok undertegnude distrik-

tetu bergmester 1 nwrywr av borjn6unins ;,tex. Christ1unsen, den

toknieko dirt_ktbr karl Sundberc, bert:ingeniar Johhn
:Aonsasthog

St1ger Albert doimen en befLrin6 ust grubernd dun 30te september og

Ved uttrykkut malm forstuaes 1 det fdlgende kobberkis og

evov1k1a. Leh förstamvnte er overvdiende.

I Croville ruben vr forholdene fdlgendet

lste oktober 1913.

—

fthorl 12 m. under dugen i stollnivhhet:

/r
ru det ated, hvor orten mot vest munder ut 1 driften til

mundlocket mot but, en Imngde uv
Ca. bd m. vekelet dolomit (kalkapat)

/ gungeue mw6ti1het mellem oa. 10 m. - 1.20 m. Forholdend sees bedst

)av khrtet, hvor dolom1t8angen er 1ndtegnet med gult. 104 der over

jdenne streknin L ur foretat taketrouaing og taket utilgjaange11g, kun-

de mulmforholdene 1 taket ikke iukttue.
\

	

i
r Uvor orten mot vest muuder ut 1 dr1ften er gangmmgt18heten

1.20 m. I eideutenen 1 nordslden sees lidt malm ca.
15 cm. mmgtig.

Uot det 11ggende (sydsiden) eeus en 15 cm. megt1g mulm1mpregnation

i dolom1t•
\

	

7-
Lwngeru vest i Orten 8OUU i taket ved vestkuutun 417den

...

)

/ 18 m. dype synk WA44 bine (1 om. Lange nogle mm. brede) av mulm,
gungmmgtighoten er her 1.5 m. Mot sydsiden er der i tuket ellrer av

eidestonen i dolomlten. Her sees ingen malm. Videre veatover emalner

gangen ult aan den 4 m. fra ortens skrum er 1 m. og ved akrum 20 om.

her sees ingen mulm.
\_

Veatlicute tverSlag mot syd guur i diabau (d1or1t9).

I denne seee enkelte dolomittraude.
Ch. 4 m. fru hoVedgangens syd-




s1de sees en skjöl, der falder 11d't mindru stuilt eud hovedgangen.

her.

Pjeldmassen er har meget opsprukken.

FOrstu tverslag mot syd (nwrmere driften) 11gger ogsaa

diabas. Den nmvute skjöl og den oplenuste bergmeese 6jenfindes ogsaa



2.

7 Vad okakten er gruberummete bredde 3.30 m. bet for okukten

seeo ved okrum av butgaaende ort 1 gaegmueuens 11ggende to mulmkjert-

ler 10 em. x 20 cm. og 30 om. x 5 cm. Phu elderne 1 ortun eeee et

par eteder 11ggende malmuteklininger.

Nar ortene ekram er i nordsiden inddrevet et borhul, der

1 en Imngde L4171.7 m. har gaaet i oolomit uton ut gjennemtrmnge den.

3 m. fra mundlock til dagen er i norduiden inddrevet et 2.25 m.

dypt borhul 1 dolom1t uten at nau gjennem den.

cu. 3 m. fra mundlook eees 11dt mulm 1 kvarte. Pan en

flute 30 om. x 33 om. er malm1mpregnationen ganske tat. I gungenm
en

hangende sees 1 en langde av 2 mjujevn maimimpre6nu'Inn. 6 m. fra

muudlock er g/Ånemagtigheten 3.30 m. vAdt malm seos i striper 1 om.

tykke og derundor.

Etupen 44m. under dugun.

Ved gungen er den synllge un Lmegtighet 5 m. I eydu1den

naar et 1.3 m. dybt borhul diabesen (huliet iult inddrevet 1.5 m.)

Den eaulede do1(haltmagt1ghet er ouidedes hor 6.3 m.

I ekaktans veateide seed 3 muImstriper 2 om. 3 em. brede.

I betelden foruneo striperne ved et 5 cm. bredt wrilmbeend. mellem

skaktene o6 det betenfor11ggende mot hyd gauende tvoreleg sees

ortens tak et 30 om. bredt to6 av melmotr1,,ur. triperne er fra

1 om. - 3 cm. brade og eamler ui6 1mellem til 10 om. brede malmknuter.
ztt

Denna maimzone 116ger nar ganuens norduide.

Pbrhte tverulag bet for ek,:kten ligger 1 dolomlt. Ved tver-

elagete skram er diabae (diorlt?) Den shm1ede dolomitmm6tighet er

her 9 m.

I tverslagets beteide seee 4 mulmutriper fre 2 - 4 om.

brede, der t1leele avulmer op til kjertulformedu utekilninger.

ifist og her seed nmve til mgetore utuki1ninur uv mulm. Fra tverela-

get seas i en Langde ulr 6.40 m. butover 1 hovedortens tuk malmstr1-

per ovar en bredde av 30 om. med on sumlut magtighet av 2 om. 3 om.

op til 5 om.

imngore bet / orten er don synl1ge gan6mcagt1ghot 3.40 m.

ved opoynken. Lier er inddrevet at borhul 1.30 m. dypt / dolomit uten

cr.AL

st)-t



ut i!jeuueratrwu Lu den. Der seaa enkolte 1 cm. - 2 cm. brude mulm-

utriper og enkelte malmroser.

Lidt Oetenfor opsynken er gft,fli, i4,ti6heten oli. 70 om. Dolo-

m1ten er opfyldt av alirer uv diubuo c)4gungen kiler eig mere og

mere ut mot hut. Man ser knappehaulhodestore korn av malm. Ostligate

tverelag mot oyu er drevet 1 diabus. Vuotover fru ak“kten nur mun

dolom/t i ortons aydulde. Pan de förate 6.40 m. hur mun i taket en

1 m. bred zone hvor dolomiten er opfyldt uv 2 cm. 3 om.-20 om.

brade elirer uv diabae. 1jan Ber khappenuminodeutore kurn avmulm,

onkelte navestore til potetstoro knefler uv mulm eamt on 1 em, bred

malmetripe. Viciere veetover sor mnn nmutun nuvbro.dt 1 en leingde uv

13.5 m. i tuket en 2-3 om. bred mnimi,un L dor kjertolformig kun evul-

me op til 10 cm. bredde. Ualmen 11ggur 1 ortenu nordside mot diabasen,

der 1 taket er ujennemsat av dolomit. 11 cm. fru skrikten er ind-

drevet et 1.7 m. dypt bOrhul 1 sydelden hvorav 1 m. 1188er i dolomit.

Vestdnfor 20 metur punktet ro.,:net fra skukten bdatanr tukut i orten

vwdentlig uv diubue med enkelte uvmrmere uv dolomit. His og her eees

en potetutor utski1ning av mulm eller un kort 1 cm. bred malmutripe

31 m. fra ukukton.

Etu.r.en 4 m. ned.

De nedersta 8 m. av skukten 1ier 1 d1abus. fl& akukt-

midten er 2.5 m. til dolomitgangens 11.6gende. Dens mmgtighet er 4 m.

I ënLn eedo ved akukten en 11ton Gem. bred malmatripe. Mot det

hmegenda sees dn'ke...te öine ogrpototetore knoller av mulm.

Veetovur fru akakten ueds i ortun indtil ddt korte tvorslag

mot eyd paa en kort etriekning en 1 cm. brod mulmstripe, hist 06 hor

en vuintftstor utokilning av malm.

I orteno tuk sees on jovn blundin6 4V dolomit og diuhaS.

Ved tverslaget ur guntimwgtiahoten 2 m. hvorav 1 m. mot dot nongende

er un jevn blanding av dolomit og diabau, dot li goende dolomit.

I tverelugmt 2C0.:en etripe av dolomit. Ch. 9 m. fra skukten or 1.nd-

drevet et 1.60 m. dypt borhul, hvorav fbrsto 1.20 m. gik 1 dolomit

routen i dirrbas.

{

Vidarc vostover bestuur gailLon av dolomit og dlubus, malm
seaa ikke.

_
 •••

,s9r.1#



4.

bstovur fra skakten til det korto tveralugnot uyd guar
ortan i blundini:4V dolomit oo d1ubus wed dynlig ms:t16het ch. 2 m.
Yderst fah mLlustr1per 48813 IlgetLiehet 1 em. Et stod saues en liten
maleirou.en. 5 m. fra skuktensr inderovotut 1.60 m. dypt borhul,
hvorav fhrute 1.10 m. gik i dolomit med malm reeten i diabae.Ved

LvarE1a6ot mot uyd er gangmagtlghoted1.6 m. I tversluguteeed en

ydover ghnende dolomitutlbperea. 50 em. brod.

Pau on lmn6de av 20 m. muult batovor fru midtan av tver-
alageta amo1ner 6.(nen av, euu den ved endon hv denne dtrekninger
Go om. Ortens tuk dannes av dolomit e) di.ibaoog mun 8er his og her
en 1 cm, bred mhlmstripeder khn svalme rodutformigut eller en
vulnbtstormaLmbit.

Videru butover smalner (ineenydur igere, eau den ved
s;:ramer oa. 40 um. bred. Mulm or vanskeligat finde paa eidetnævnte
strsknino.

2ra gangen öst for skakten er drevot en b8tover guflonde
ort, der liggor 1 on opEprukkenhv glideflhturgjennemeutd1hbue-
mases. ?Ilraortun er drevet et tverslagmot dyd 1 diabud, sydligst
dotte aues eSat- veetganendeen utlöper uv dolomitgungenuten mulm.

Skukte n.

2ollem 4 m. ot m. d .

De nedersto 8 m.,1iggerdOLi tidliocrensvnt i diabud. I Öst-
sidon 8001.1 to mu1motrongknipper.Dei:dar11gger raermeetsydaiden be-
stahr Vweentl1gav 3 strenge, hvis brodue dr fra 1 cm. - 4 cm. Bred-
den er i 11b1grad vokslende idet etrungenesnurt lbpor s4mmen dilart

sproder sig i flure enddh tyndere strungs.

Det andet malmstrengkzIppeligger ou. 1 m. tru det tieli-
gere nsvnte honimot nordelden.Lianhhr hor vssunt11 et par strenge,
der optrmdersom do forannmvnte.

I skaktend nordelde seee hypp1g molmroeer.

Mellem 44m. og 12 m. d .

Her Bees oh. 12 malmetr1perfrh 0.5 om. lom.-2 ow.- 3 om.-
4 OM. brode evmrwundvpum den 2 m. brude stoes. Do eamler sig enkelte
etedermot nord og sydeidemed un 75 om. bred malmfr/ zone mellem sig.



I da6en  svu1mer gungun op bdt for ukaktun,suitden 1 on

avstand uv 28 m. fru 81dutnmvntehar on megt1,:hutav La. 10 4. fler

0008 I 001I 8ydprt1 onke1te utek11n1nberhV mulm. stbrute ou. 40 cm.

x 30 cm., 3 undre ou. 5 cm. i 5 om.I dolom1tmuueenseed buund uv

kvarto sumt etbrre og mindre stykkeruv diubus.

12 m. vest for skukten er ge.nmsgtighoten4.9m.,43m.

veut for okukten har gungen on uobtigheL 4V 5.5.m. Der deee 5 mulm-

dtriper 1-2 oni.brede.

55 m.vest for skukten ur gui:c:megtibhutuneu. 1 u.

I nerduldunav skj:drputsees der iiat svov1k1u, 1 eydulden lidt

kobberkiapua dolomituurori diabusun.

Chr. ;¥11eheleenegrube.

Etu,-.en-2 m. ned.

Pea den hengdeav 24 m. maait betover fru skukten sees

1 taket mot ortone syduide en brukeiegunc;fru LO om. - 20 om.-70 om.

mtgtig i dun opdpruknediahas. Pall donne strmkningseed kun n3g1e

. frzamulmroeur.Ved enden av de 24 m. vidur brukeieLuni,en216 ut

Jverhelo ortena thk samtidig som dun L;jennums4ttusuv eværmende

utukilnixv,r hV dolomit.Plere uv dolomituarundhur rutningenn-a

od en medt1Lhet fru 5 04. ...20 em. Enkult.ievulmer ut til rouer.

26 m. tru skukten er der en stbrre utskilningavdolomit 1

f  tuket,hdr seea enkeite malmrosdr.her er i ortens syeside drevet

et 1.10 m.dypt borhul hvorav de fdrsta 40 cm. 1 dolomit, senere

diubus.Hurfra og 18 m. bstover hur mun doloultgunden1 tuket paa

den hele strmknIng,mea samt1d1g fblbor oguuu brekeiegengenmed i
,rwagtighettra fau til 70 om. Sidutmevnte080s mot ortend syde1de.

{

44m. bstover tra skukton har man en 2 cm, brod malmutripe

1oa. 2 m. hengde bstover. Desuton sees noglo umun mulmkjertler.

Cu. 50 m. but forskukton er der inudrevetut 1.70 m.dypt
borhul,hvoruv 1.5 m. 1dolomit,restun 1 diubus. ihellem50 m. - 6om.
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bet for ukaktun hor man dolomit 1 t?.kul,mod enko-Itomalmroser,vod

6o m. punktut,ur dunu aynlIge mwitibhut 1.20 m. fierer indoruvutet

1.80 m. dypt borhul i eydsiden,dur 1166er 1 dolomit.idotnurdsiden

av orton soue par on kort etrmknin,j)brekcie.

Fra 60 m. punktet til 77 m. fit ckaktunemalner colomitgan-

gen. Den er 1.20 m. -0.60 m. - 0.%0 w. o6 kiler e1L auf,ut. .a21ser

et toE ov dolomitetrun6ai diabus enkolte av truu6ono 1itr n - s.

Enke1to emau 5 ou..tykke mulmlInder shaes delvie knyttode til brek-

cien.

Jallom 77 m. 06 100 m. bst fri.akaktensees kun normeet

sidute punkt ndle n-a gehende do1umit,,tron6e.Nwr Ibretnmvntepunkt

saes en potetiitormalmknol 1 diahauon.

Ca. 95 m. fra ukukten er 1nddruvutot 1.40 m. dypt borhul

I ortens eyde1ee, dut gik fUrst 20 cw. i diub48, uenoro i dolomit

og malm.

100 m. bdt fra akuktun buc,yndur tor dolewittonut vlue sig

1 ortons tuk hrøder sit6strake over hole dotto har vud tvuralaget


mot syd on met12;hatav 4 m. fri datu skrLn tll ortons nordside.

Ila1msees 1kko. VIderd betovor til 112 m. frb ukuktun har mbn dolowit

i tak og eider f‘vortun. Ved sidstnaivntepunkt soeu-diubues11rer

taket.

Videre ddtover til eyd oz;norec:huoudotvers1a6 nur mon frem-

delse dolomit 1 orton, Denne stflarfru skrir ti1.ukrz.mo/ hugge tvar-

sla6 med en mebtl6hot AV 6 w.

Ca. 114 m. bet for akakten ur i ortene eyduldu 1ndrevet et

1.80m. dypt borhul 1 dolomit. östover fra 118 m. punktut se08

botdidonuv betligatetvorela12mot 8yd 8008 4 malmetr1per2 om. -

4 cm. - 6 cm. trede. De er 1 m. 1.5 m. luo6d.Ved ukram sees en

welmlinse6 cm.x lo om.I det paabeyndte Vvurs1ajmot nord eeea

fZ)dt-14en 2 - 3 cm. bred malmstr1pe samt kno1form16amulmutskilningar

15 cm. i 20 om. tverslaget 20a2 ganon vidare butover 1 tak og


eider.Ved 131 m. bat tor eknktonv1kor dolom1tdangunut fra ortene

nordeldegunr 1 ukraa ratn1ng ovur ortun saa deu vud skram kan staar

oe. 30 m. 1nd 1 ortena sydlIge del.
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ior tversia6et 8t3e i th.£eL Ji1rartivd1ubus ;ded

stbrro og mindru malmlineur. Voa 130 w. punktut deed sualedoe en

1 malmutskilain,1 m. lang og eu. 10 um. brud.

Veetuver fra akaktun. ner aued 1 ortund tuk diabue med

enke1te dolomitutakilninger.Mot eyddidun2ecd on 40 om. mrsgtig

brekeiegLn, ...u1lom4 m. og 7 m. frh dkuktmidten13002

nirigfra 4 em. - 10 cm. megt15.

Ved tverulagetmot nord deue enkeltu tynde dolomttstriper

i taket, dor budtnarav diabad; et wu.mpunkt sahe', men forbvrig

inden mnlm. I tvers1agetseuu umuu dolowitkjert1eri diuhadon.Yra

dette tvoralbL i1 tvordlagutmot ud lengurevadt se08i ortuas

tak, der dunuee av diabad atrunij»og linder av aolomit.

I tveranaet mot Byd er diitbamed onkalte öine av kvarta

og dolomit. ::?ratveralagetvidaru veotover 1 orten til dons ekram

er diabas med enkelte atriper og bine uv dolomit og kvarts.

Etuen 64 m. ned.

rt

I tverdlagetmot nord fra dkuktenur diubus, hvori soes

o tynde bet-vestganondedolnmitetriper.

Pra tveralaget15 m. bstover er der diabas med enkulte

,  dolom1tetriperi orteua tak. Diebueun fortsettervidere betover o8straksveet for 20 m. punktet (fra tvers1atat)er en ca. 40 om.

 

megtig brekciegang,der fortsetteröstovur.Åellem 15 m. og 20 m.

fra tverslagetsees ot par emuu knoller av malm. Mellem 20 m. og 34m.

or fromdeleedlabas 1 taket ot:henimot batendenav denne atrakning

yindes enkelto bst-vestganendedolom1tatripori tuket.

Ved 34m. punktet (bstoverfru tverslaget)er der 1 ortena

tak en stbrre dolom1tntak1lning,der dom gung fortdettermot bat ti1

42 m. punktot. Cangmegtighetunar fra 40 cm. - 50 cm. Mellem 42 m.

og 48 m. vider dolomitgangenalg ut daa den har on wegt1gbet av 1 m.

san kniper dun aig dammen til 30 am. bredde og forteettermed den

megt1ghet til 61 m. fra ekakttverelaget.a1dt vest for 61 m. punktet

sees brekoie 1 taket. Ved e1dstnevntepunkt aeue en mulmlinee oa.

50 om. Dang, etbrate bredde 7 em.
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i
61 m. til skraw i 76 m. nvthad frh skhkttvereldet or

) Jolowit dib..J.,+:megtighot 1.20 w. 1.5 m. Pa+.denne strmkningseos

Lenke1temhlwLtriperfrh 0.2 w. 5 m. lhage, deduten roser uv wh1m.

Det fru hkukttvereingetmdt nordvdetgaaendetverslhg 1igger

i diabee, hvori seds enkelte vinkolrctmot tvers1agsretninconliggen-

de do1omitstriper.

Skakte n.

Pa+.strwkningersmellem dhgdn og etatin 32 m. ned seos pua

do överutn 20 m. i ekaktern?v.ist1de swermeadegango 4V dolornit.

Tt phr steder sanes an dtbrro utEk11nin,hv walm 60 om. x 20 cm. dee-

nten o6dan potutstoremalmutski1ninger.

I da;:e n.

bet for ukekten&iueebrokolomod lidt malw. I rödken ce.

46 m. fra skaktoner dolomitngtijdoten ca. 2 m. Lidt malm. Gengen

kiler eig mot bet ut pah en lmngdoev 25 m. Vestovor til rbsken nmr

skhktoner torreingetoverdwkkot.

Ca. 110 M. frh eknkten er djuk med dynlig do1omittmegtighet

2.4 u. med lidt mulm. Veutovor fbldu dolomitench. 20 m. Odtovor

be,ynderddh 1.ca. 15 m. hvdtund frk aynkun ht dvu1mo op, ea+.den

snart or 5 - 6 m. megtig +3 holder dunne mwgtignet ch, 21 m, östoyer.

inkelte malmlinder og mh1mstriporsaes. Videre bstover er pal en

lwagdehv 20 n. diebas, der gjdnnemsstteL.av delomituhrer.

Lmlic»rebet ses dkjesrpning,der vider oulomithv ca. 1 m.

mwtighet mei bine av malm.

Finmarkonsborgwesturembede,

Tromsb don 12 novoiabor1910.

C. 0. 3. Ohmm (sign.)



Porsa Kuptererz-Vorkomnis se

In der Nahe Altenfjords

D 	 o L a o . 3g47,1)

Pora(in Harie an der ZUdau!to von A1tonfjord, ungef.

zwlJe.):er. 11-:.norlost uda buJon  Ald L1tonfjor). 2 kul;:orsrzgt_nge

Uljhewijxii. dir p:trale11 usd um Abutandu ;un 11,)-1.5 vsn e-inandor

trei.;7e,lioree in FC0 Linia(1aut Drakitailbc,jan,r;)jektee) 4}.00 m.

V3/1 01)C1:Cr i ti

;;;,n Loduu be-

Dio F_Mhe ner dns 1,:occ ist :

Dic :2chnehtlif.fnus,gan der (;ruben aiomlieb n. t1.:.(01iore Bahn-

utatien er, 245 m.

Unteres orsavr,d(oder Porsasee ho. 1) in Hdhe von ca. 212 m

Oberee rersayanclodor Porensee in %aehe der Gruben

ca a35 m. U. d.F.

In Yaehe der Grubon ist ein k12inkuloiortes Terrsin. 7,5 ist

tr tioP 3J.nring.enden St011 3toine Golertolleit.

liorn "7-:afen .orsa sind :.rot in reunt2r sa. 1900 2.

ui' un-,,eroie jY.LosieL bei eur firejol,tierhon Drahti1LEIL

ce. 053 m hruit( mit •=pnsnbreite cu. ';;J3 m) und die 2ee iat eu. 2.5 Km

1nrs. Voh dinnonsaits der Jee und bis den Grubor ist der !tbstund in

roul:ter Linie (n. 1400 m.

•Int3f03 or3avn1 ist ge.froren ]::LeInnr.ar

o';da lote. Deut)mbor -1nd ungofaehr bis St. Joh:,.nnis( 1 eder 2 V;o0hen

nu
Jerbat und ifriraling ist zsuCir wedar mit Bot odor 2ford ni hefnhron)

man dann JIndie L3-e-rioruingehan, ein Umwv) nel ein ,Lnar Li1emeter.

Es ist mi,,retent worden, da:3s mun dreben bei den Gruben


elten niedrigere "4":emoernur wle •/. 1Le o hat una unten ueim Jaan

sledriger vwia ./. 12 0 e.

Geo1o.31sohe Uebersicht

Die 2 Poreagange sind "Spaltgnngo" und sin in der Beziehung

von den Erzvorkomniasen in 3ulithjelma, :orsa, Foldalen, Lökken Gruben
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u.s.w. riageen lst enteohiedeugeologlecheaenn1iuhkeitzwie0hendea

porsastreichungenund underen Gangen in der Gegend. Soweit mir be-

kannt ist auch eino Aohnlichkeit zwisenenden 2orsagangonund den

Vcrko=i33en tel A1tn Kupfervierk.

21e er3011aitIOIieinum grousea Jtid oiner Art

diuder L;ent 1/6 - aer benacntail:nua dur

Jrube in die LbituJui 'irmt.rksionationenEb.r i
1'o1omit-Lung1emerat

2 POr3[1:Y3e atreichenunefnr un:tfallon stoil

thrd. pc,rire,tflaG.e.1:ri-ut dbor line
Var-

';:inkeirechtgem([3.3 ji

eliLInc:

im 11nkcn 'Lhe-1ar Ctlige 110-115

1:lirechton Theil kier,=..118o130-135m.

L:LnE3,3isid n5.u1)1;st,c;niiehi JX39tU1J,d mit otv,u.::Ceurz,

iorit und Enderen Siiikatmineralenmit einigen Bruchstaekenvon

Brecc-fl. Lui einsulhen ftt,:11en-naeh uisheriei rfahriflLbesonders

"JoimAuslauJ:der ka1kepetgUn6e- aotzt ole Cianjepa1ten-.Lupt3ch1ich

a1a eine Zermalmungoder ale BroccistrUmmervon Bergarten(GrUnstein,

mitunter mit ziem1ichv:enigKalkspat) fcrt. Lnn kann dt,.hervon einan-

der entochi(?den.

SigentlichKalkspatgang(mit etwau
u.s.w. uno etwas

Breccie.

KsikJpat- Brecoia- =:_tngmit griAseren Loûçenvon

Breccie;snL.in GrilLstuinmit ziemlinhter3L

In der Gc; edi suf deg Halbineel zwicLen A1tenfjord(Varasu1-

Lut) und Ripperfjord i4 mehrere Lupl'erefl:ver,comniaseatovbn er-

ve.,:entwird :

LaJk-es.4rube(1.-rJ.haroNauptgrdbcW:stardsis) Lage ca. 4 Ki1orn.

in rechter Linie N.ILU. der 2orsagange(undin rechter iinie cu. 4

Kilom. O.N.O. von firojektiertemJhoide und Waschhudsbei Eursa Haien).

HallingstadGrube oder Schurf.

Bahrs Grube oder ichurf.

LuuserdemnOoh zahlrelohenanderen.

Man har hior ein Territoriummit einer Reihe Kupfergange

Am meisten versprechen,soweitbis jetzt bekannt die 2 Porsagange,
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Daher muss die Arbeit bis woiterhinhier koncentriertwerdeu. SpUSer

konnte man auuh Erz von den anderen Gruben in der Clogendnehmen.

Der Grøville-Gan g.

Man verweits an lange und Squerprofilder Grunen, belde Brofile

von mir aufgezeichnetund etwas skitziert, doch so,dass samtliche

Maasse mit Motermass gemessen sind.

Mit roter Tinte ist Grbses des Ganges( in Meter) eingezeiohnet

worden. Der Gang streichtbeinahs gerade Ost-West und steht steil.

Von Anfang bis Boden de8 Schachtesist nur eine Abweichung des Ver-

tikals von ca. 5 m. auf 74 m Rbhe. Fallwincx,e1auf diese Streck 862

Ueber einen grosson :heil der Flache des Ganges ist der Pall in

Realitatgleich 90°.

Dør Gang ist Kalkspatgangmitetwas kuarz, Klorit und mit einem

2heil Brecole. Der Gang ist in dem Stollniveauin einer Lange von

110 m.(HundertzehnMeter) aufgefahren.In Richtung West ist der Gang

auf die letzten 5 m von 1.7 m bis 0.4 m. eingeschmalert,Langer West

wird im Tage in der Fortsetzungeine Gangspaltegesehen, aber ohne

Erz, (jedenfallenichts nennensertes).

Geen Ost zeigt der Gang ausserst im Stolle eine Machtigkwit

von 3.7 m, abor im Tai;e1zehn Meter weiter ostlichwird einj Breccie-

gang gesehen, soheinbarmit relativ wenig Erz.

Dås Gangspalteselber ist- vielleichtentschiedenmehr- wie 110

m. Binnen dieser långe zeigt der Gang (Kalkspatgang)praktisohge-

sprochendurciniegeine ganz grosse Machtigkeit,man verweisstaul die

in die ProfilskitzeeingezeichnetenMasse.

Der Grevillegang

Lange des Stollniveau

5 M's leange

mit Machtigkeit

0.4- 1.5 m.

5 do do 1.5 - 2.- "

15 do do ca. 2.-




20 do do 3 - 3.5 "

10 do do 3.5 -4 11

5 do do oa 4
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Langedes Stollniveau

15 m's Lange

10 do do

mit Machtigkeit

4 - 5 m.


oa. 5 m.

10 do do 5 - 6 m.

5 do do 7 - 8 m.

10 do do 8 - 10m.

110 m'a Mittelder Lange




4.1 m.

DurchdetallierteeAusmeaaenwurdederHorizontald
urch-

schnittdos GangesLm Stollniveauzu 456 m2 odermit runderZahl

zu 450 m2 fostgelegt(einerdurchschnittlichenMa.chtigkeitvo
n

4.1 m. ents)reohend).

Der Sohachtauf Mittedea Gangesgesetzt(Mitte zwi
sohen

Ost und Weat)zeigtvon Stollniveaubie bodender Grube(64 m. unter

Stollniveau)im Ganzeneine entsprechendebedeutendeMachtigkeit.

Der Schachtwurdeauf einerelativesehmalleStelle
in

der Stolletageplaziert(M'Achtigkeitca 3 m.) DieseschmaleBartie

gehtbia etwa15 m unterdør Stolletage,apateraberdehntder Gang

sioh in LUchtigkeitaus. Bai 32 m Tiefeunterdem Stellewurdein

dem Schaohtdie Machtigkeit7 m und in Tiefevon 64 m 5 m. gemessen.

Der Gang Jam5to11niveauwar hinsichtlichder Erzerachel-

nungungefåhrgleichartig,doch ao, dass im breiteatanTeiledes

Ganges(bis 10-11m. Mttchtigkeit)oa. 30 m oetliohvom Sohachtewar

einePartieim Lieenden ziemlicharm, sodasadiesnichtausgearbei-

tet wurde. DieserTeil ietauch nichtin die Arealbereohnungdea
11

Gangeseingenommen.

Hinab im Sohaohtewar die Erzeraoheinunggleichmassig

gut ohne irgendeinePartiemit sohlechtemErz und mit beatem

in der Streokevon Tiefeoa.20m. bia ca.55
m (woder Ga.,sin der

HangedasSchachtosgeht,sieheQuerprofil).

Im dem ausseren(ostlichen)Sinken(2.5m. ost ds Schaohtes)

war ebenfallsdas Erz die ganzeStreokegut. Im westlichenSinken

(45m. weatliohdes Sohaohtes)20 m Tiefund jetztvollWaaser,war

der Ganslaut Ansabe etwasaohelohterdie eraten4-5 m, dannaber

besserin der Tiefe.
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In Ort 32 m unter dem Stellniveauwar der Gang gut und

gleioh vom Sohaohtebis 27 m gegen Oat, hier lat v.ahrsoheinlicheine

[Vereinuneder Ghnge und der innere(ostliche)Theil 12 m des Ortes lit auf

roinemsehmallenGang angelegtworden, vielleiehtsetzt der Hauptgangmehr

in liegendemfort. Im westlichenOrt in Tiefe von 32 m. v.arder Gung

g1eich und gut in den erdten 35 m., aber von 35 m bia 42 etwaa hrmer,

ca. 12 m. h5her auf hat man dohh einen adizgutun Gang im Boden des

20 m. tiefen,weatliehen3inkena.

In der Etage 64 m. unter dem Stollniveauwar der westliche

Ort boi meinem Besuehe Anfang Juli 1910- 17 Mager lang, in den hus-

sersten6 Meter war der 3ang ao gut wie sonst, schleehteraber lUnger

in, dieser innere Partie war lange des Hanges dos machtigen Gangew ge-

trieben.

Ioh schlug daher vor,dass man die FortfUhrungdes Ortes

mohr dem Liegen des Ganges entlang treiben solle. Laut jetzt( in eep-

tember)empfangenerLitteilung lat der Ort nach meinem Besu,he in einer

Lhnge von 14 m. getriebenworden, sodaså die Totallengedea Ortee

jetzt31 m von Westseite des Hauptschaehtesist.

Von den erwahnten14 metor sind( laut ompfangenerMittei-

lung) etwa 3 meter zieedichweeigkupferfhrend, aber ea Jcheint jetzt,

als ob das -eupf.:rgehalt(im jetzigen innern Teil des Ortes) zunimmt.

Die Machtigkeitist dureggehendortubreitegewesen ():2,

dannund Nvannmit lokalen Verengungenbie 0.75m. EinigeP1atz wahr-

soheinlighmhohtigerwie 3 m, angonommeneDurchschnittumdchtigkeit

in den 14 m ist ce. 2 m.

In T.tage64 m. thater'Stollniveauwar ostlicherOrt bei

meinemBesuche(AnfangJuli d. Jhs) erst 6 m. auf dem Ublichen machti-

ten Ealkepatgangdaraufhim war der Ort 16 m. nach einem armen Brec-

cieganggetrieben, welcher von mir nicht als Hauptgang aufgefasat

wird,sonaernals eine Gangverzweigungim Hangen.

Bei sphtererMinierung zeigt ea sich, dase diese Annahme

richtigwar, indem der Hauptgang jetzt nach meinem Besuche in einer

Lange von oa. 15 m ( also xtziakim Ganzen 20-21 m. vom Jehachte)

aufgefahrenist. Die Mhohtigkeitdes Ganges wird zu 4 m. aufgegeben,

welehe ausgezeichnetgutes Erz fUhrt (analogdes Ersea in Ort 32 m

petlich in deruelbenGruee.)
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44. 1n Stege 64 lut somit d•r Grevillogang( Anfung .eptember 1910 )

in LUnge von 5.. Moter a-.:.fjefahren.

SoheidungsveruLdh ist nieht auf eine c:to1le vorgehommen,

dio Ber1de extra ruich war, sonderf: Lf ei-e D;Lrchschnitts-

stelle.
Es v:urden 2-3 1nnen ausgenommen, welche hauptsachlieh

durch Soheidunj und nur cjz,nz wenig derch ..ersch1Ljen der B1Ocke in

3 Toilen uortiert wu:den.

:3cheideerz, V.ashgut und Lbfall: Liese wurden mit I'Lzoik-

ma3s gemessen.

1 Eubikmass ticheideerz

L.9-3 do Washgut

3.o- 3.1 do Abfall

Daa Scheideerz wie6t mindestens 1-1.5 Lal Jo viel pr Kubik-

mass wie die beiden anderen. Baoh Gewicht erL;iebt sich also

161, Scheideerz

41% Washerz

43;/0Abtall

Von bcheideerz und (aahma1m wurden naoh Lerechmetterung

sergfaltig Durchschnittsmuster (je etwa 50 kg.) aue6enommen.

Von selber Stelle der Berghalde wurden vom Liese Muster-ge-

nommen (der feine Kies ;.eicher durch Sieb mit 0ffnengszirkel

von etwas mehr wie 1 cm. 1)ailialorte)indem grUcoere uanta Kieu

durch Gitterwand ausgezwungen wurde, und mun entuahm hiervon Lurch-

sehnitssmuster(Gewicht desselben - ca 50 Kg.)

Enteprechende Durchschnitsmuster des Kieses wurde auch au,di


der Berghalde (vom :ichlichte) genommen, wo solehe besohders kupfer -

reich erschddn.

Ler ?arallol- Gung  : 11Crdlihher Gang ca. 125 m. nord far dLin

Grevillegang).

Dieaer Gang kann in mehreren 2::rtien mit vorschiedenen Karak-

teren goteilt werden.

2,2In dem oberen Tell der Gangopalte ein Kalkspatgang(ungefahr

wie
der Grevillegang) kontinuierlioh und durchgehend machtig

in einer Lange von 170 m.

2.) Eehr westlich nahe dea Schatea, setzt die Galigapalte ala ein
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Ereociegangodor Breccie-jdulkepntGangfurt , jlei-h beim Schachte

mit suhelehter2:rzftihrung.

3). Gleich in Weet des Schachtes(Abutand ca. 10 m. bis 45. m.

westlich des 13chachteswar es auf diesem breccie oder Creecie

Lalkspatgangeine ausgezeichneteschdne und reiche Lkvferpartie,

wo vor einigon Joiaren"Vesterdulealte C:rubo"arbeit,:tc.Ich sah

hier vor eini,jenJahren (1905)dieso Erzp”.rtieunter Lrbeit und

weiss somit, dass man hier eine ain:Gozeiunnetsehdue und.habsche

Partie hut. Dio horizontale1.U.ngedor boucndors reiehea PLrtie

war doch nur 30 oder 35 m. Es hanIelt siih hior einun Grubsen


plattenfUniiguliiIlumpenauf der Ganj21atte.

Es \;urdevon diese: Grube(VeLtterd:Llualtor Grube) abGe-

sandt :

Mai 190b
nach

100 tons u C.7




Å.u-13fr

iiautÆrion 90 " a 6.8




11

1906 nach 24.1" a14.6 :




Alten





:..upforwerk 94.6" ' 6.75




, "

Also ea. 260 enthuluinicf. 21 Tonnen Lupfer(Ausser-

(Iemca. 600 Tonnon armer Erz mit 3.22A xlupfcr).ilochetwas ïstlieh

er ist die GanGspaltedurch eino Roihe von Ort,benzic:hunsenin

Lange von einigunHundert Meter konutuktiort.ilierist abor im

2a,genur oin armer Breociegangohne Aufbauwerte ?artien im Ober-

1a6.
Geoluisch gosprochenhat die Gangspaltedes Parallel-

Ganges eine Lange von etwa 40 m. oder vielleicht450 m(bei nahe

gerade) abor praktisch oder dkonomischi:esprocheniut die T,An-

Ge minder.

Der Schaoht der jettt 64 M. tief let befiudet sich in

der Mitte zwisuhendem westlichonEnde des isalkupatgangosund

VestordalenGrube. Der Bohacht selbst Geht L:ufeinur anen 2artie

der Gangflache,etwas west f-r den Anfang des eigentlicheniialk-

spatganc;es.

rer Lalkspatgungin dem Parallelgangv,Tarin Juli 1910

aufgegangenin Richtunggogen Ost in Tiefe von i2 m. von 27 m

vom Schachtebis 68 vom Schachtebis GegenwnrtigemEnde des Ortes

u Lj

`4.
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gogon Out und im TaLe bei zahlreichonGrabenziehungenble Yunkt 195
( oder 197) m odtlich des Schachtea.Der Gung v.arin diosem Tail kun

aluo kontuniirlicherKa1kJpatgLn8in einer Ltingevon
170 m. Gehalt des Genges wird verangesch1agt zu 27-64 m. im Orte ,
Lange 37 m, .:..ehruchoinlicheMaohtigkeit3.5 m. 	
Voh 65 ost im Orto bis 90 m.Oat
im Tage, Lange 26 m. wahracheinlich2 m
Von 90 m. bis 170 m. im Tage ost dod Schuchtesuehr machtigerGung in 80 m•xtnt a. Lark;e

	 50 m's

130 m2

Ln enommen Lange 40 m. Midchti;:keit6 m.




240 m2
20 m. 5 m. 	




100 m2
u 20 m. 4 m • 
 80 "

von 170 bia 180 m. im Tage 10 m. 0 2.5 m




25 "
" 180 bis 197 m. do 17 m. u 1.7 m




30 "
Dange 170 m,




5 m
also durohschnittlich170 m.a. Lange, 3.85 oder bei nahe 4 m.

mittlere breite. (1,Joh';.'ere).

1,11glaube dioa ziemlichvoraichtigberechnotzu sein.
Ein grouser Teil des am Tage 1leuden Cangea war boi

meinem Sesuche im Juli :onat 1910 von Schnee bcdecLt. Ich habe
aber diese Partie frUher (in 1903) gesehen,weahE:113 -eiss,dass

der Kalkdpatganghier, wio bei dem Grevillegaujsehr maAtif ist.

In Parallelanc, aus-enommeneProben.
A), 10 Tonnen an Humboldt & Kruppgesandt.

Es wurde in Ort auf 32 m. gegeu Ost auf La1kspatgangvon 35
m bia 50 m. ostlich fdr den Sohacht,hauptsachlichim Orte und
durch etwaa StrossenarbeitIm Ganzen 30 Tonnen ausminiert. Hiorvou
wurden etfli.8 Tonnen auagenommen,wahrend der Rest- der it-mste-
zurUckgelassenwurde. Dies armea Erz war hauptuachlichWascherz
und tbrigons ohne Gehalt.

Ohnedem wurden vom Brecolegang(In Jrt 32 m und 5-10 m 'est)
2 Tonnen auagenommen,welche J.MGanzen eo abeunndt ;:urden,‘de
die genommen waren, also unsortiert.
B.) Vom Klose an don Beryha1denvom haikpu anh:aim Ort 32 m.

Laut spi:AL.roLltteflunglat der Ort in 2Lujo 32 :p.(buimoi-
nem BeSuche 68 m.) Lange vom Schachte) Jetzt biu Anfang SeptemberItzcat



á
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es iat nur ein BruchteilMaL:n
oteisengc6en Kupforerz.Eise

nglimmererz

kommt auch vor, nur abor als minoralogisohe
beltenkeit.

Macnetkiesfand
ich nicht, dios p1e1t somit hier keine che-

mische Rolle.
Eino Bagatelle Zinkblende,dan

nund ,ann uhne Bedeutung

aber. Bloiglan
zwurde nioht wahrgenommon.

Das Verhtiltnisszwi
schenKupferkie

s& beh&eielkieswi
rd auf

Grund des voh mir ausgenommenenD
urchschhittemn

sterberechnet,
es

wird bemerkt, dase die zu Analyze gesand
tenDurohschnit

tamu,Aeretwa

50 Kg. pr :Ack wiegen. Endflohesl'ein
zermalmensowie

Anal”e wurde

von Chomikor Dr, 0.0. Heidenreich(v.
olcherfrilherme

in Assistentwar

und ein sehr J;owissen
hafterChemiker j

ot) unteruomme
n.Ler Kupferkies

hält 34.6% Lupfer 30,5% Eieen und 34.9% bohwofelund der bchwefelkies

halt 46.71 Eisen, 53,3% 2chwefel.

Vom Lupferprozentd
er Anulyze wird bereohnetwie viel bchwe-

fel im Kupfer gebunde
nwer. Ker dea Schwefels Lird als in


Schwefelkicsei
ngehendbotrach

tet. Uan borechnethierb
ei die pro-

zentlicheMengo
des Kupfer å Schwefolklosee

.Die vorhandeneMang
e

der Zinkblendeist
so unbedeutend,de

as sie aussor Betrach
unggesetzt

wird. 1as Unaufgelbsteis
t mit etwas Klorit, H

ornblendeetc.
ge-

mischt.

Die Gangmassebeste
ht aus Rupferkies& behwefelkiesun

auflba-

liche und unauflbslicheb
ilikaten,welch

e molut Ktilkapa
tsind,sosie

etwae Magnotit
,Eisenglanz,Z

inkblendeetc.

Die Qtalitaten lotttorenwird
willkUrlichzu

etwa 1-15%

veranachlagt.D
ie suflbelicheMen

ge, meist Knlks
pet kommt herau

s,weun

Man die Menge andererMineral
ien von Hundert% suptrahlertQ

AnalystischeVe
u%ilen?lsrAnal

yS.BeSt. Rest berec}*

Bestimmung & chwefel
net meist

berechnet
Kalkspat

XUpfer Su.% %KUpf % Schw. % Unauf

Lics Kios. eldst.

Lii

UmclzerzA.
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Berga • vc t
Rarwort

r-J ,

Kristiania den 26 november 1918

A/S.Porsa Gruber.

KrIstianla.

Ifølge det opdrag,nomDe har git ig,tillater eg mij berved at
kgive rapport om Deres gruber i Porsa.—

De dokumenter,hvorpaajes bygger min uttalelse,erfølgende:
Berwester Da=ns beskrivelse av gruberne datert 12 nov. 1918.
6 ,s..rubekarterI maalostok I/2CO3hvorpaaBergmesterDwun har indtegnetde 1
beskrivéksenanførte geologiske observationer.
6 grubekarter over Grev111es grube og 4 over :SIche1senngrube,alle I maale—
stok //400.—Cangor"Tol-Leneer Ind'Lesnetav nr.Ingeniør Sundberg.Jeghar ved
sa--enlIsningkonstatert,atdisse karter I alt v3sentlig stemmer med Berg—
mesterens karter og beskribelser.

Geschworner ?as':ussensrapport av 16 november 1913 om den av ham kontroler—
te prøvetagning I gruberne.

Norsk kemisk Dureaus certifikat for analyser av Geschworner ?asmunsensprø—
ver.—

Paa crundlaj av ette materiale er det mulig at opgjøre sis en bo—
stemt 2ening om forho1dene.

Do to gruber er anlast paa 2 n.astenlodretstaaende_ao

13,

P " r cu



ÇVçder løper paralelle 1 II0/140m,savst:ind.Gangeneer ustø karakter og av meget
lende rmagtIghet.Gangma-sener paa høist uregelmmssigmaate i større eller min
iregrad indsat med kobberkis.Detsynes lkke nulig at utfinde nogen regol for
2almensfordeling paa gangflatentogdet er neppe gjørlig i praksis at uttage d
ikàregangpartier oj la de aittlgeregjenstaa.Gangenemaa derfor,stortseet,a,
)ygges I sin helhet',oggangmassens ennemsnItsfl-ehaltblir derfor avgjørendef4edø-,melsenav grubernes drivvirdighet.

chelsens rube.

Geschwornerenhar tat 4 prøver paa tilsrmen 71 t. der fordele
jig saaledes som denne tabel vlser:

tage 32. 2Prøve V//I representereroa.125m gangareal og er tat av 37t.gangma
s* • " IX 90" * " " " " I? •

• * " X 100" * * * e " 13




* 64




XI - - 25" *- * • * ' 4. "

Analyserneviste følgondegeh:lter:

	

VIII 0,54 kobber.

	

IX 0,37 fl N

	

X I,I6

	

XI 1,33

Under hensyntagen til den vsgt,som de forskjelligeprøver maa t11-
x7gesproportionaltmed det gansareal,somde representerer,blirresultatet,at
tage 32 i gjennemsnit holder 0,69 t kobber og

84 2, • 1,33 ee



fl

I etage 04 er der kun opfaret oz prnretat et zangareal paa ca.25m

te er for ubetydelig til at vi ktn ta hensyn til dot ved grubcnc bedrelse.

Det store resultat blir da, at den Icendte del av grubens ganzmas-

.i zjennomGnitholder ca.0,7 kobber.Zn saa lav zehalt kan for tiden o3 under

givne forhold ikke utvindes med fordel.Deter zanske sikkert,ozLrubens kjend

:elmaa derfor karakteriseressom udrivv  hvad der kan tilraades,for-

en man skrider til at drive en feltort :flotIst I etage 64 tii

aring av det der privetaznezangpartis forts:ettelse;thi om der end hittil ik

er paavist nozet drivv2rdiz zanzparti av betychinz,erder jo altid nozen chan

ot.•at fortsatteundersikelserkan zi et bedre rosultat.-

Om chancenn stirrelse tdr jez nu-uten at ha studert forholdenepaa st

-blot antyde, at den efter et løst forhaandsskjinikke synes fristende ctor.-

(10L
,illes=abe.

Foreke=ten kan fra forens side rent skemati3k awkueliggjøres

billedet av en bred kile med ezi7enned.

di.:cnstonerfremcfaarav riL7nnde




Dyp L=Gde m. Gjennemonits

ra)gtighet.


m.

Horizontalt malm-
areal n

m.




dagen ca.I30 4,35 c1.363.

taze 12 " 113 3.39 " 440

" 44 " 80 3.73 " 300

fl 74 " 73 2,/0 " 130

Foreko=ten er,saavidt sees kan,helt opfare i felt i alle etager,



—afor d31 kan der derfor kun re3ne med fortei3tte1-enmot dyr.et

rortsittervidere i sa-me grad,2o1 tilf:ldethar viret fra eta,
4 til 74,vil m:3tighedanallerede vod ca.I00m,s dyp vmre Jaat ned til ca.I m
;fi1ge1ig;kan forholdetmot dypet vie Tligat v:re et helt an)et ved saa ir—fulse forekomstersom Porsas,mnn det er neppe bertmandsflessi3forsvarlignu

Iregne ted eller basere sig paa, at foreko:sten3aar Lfingereend til ca.I00 m.
med brytvu-digmegtighet.Hvadder vinaes av malm under ICO mpd dyp maa førs't

Fra Grevilles gang har Ge2ch'iorne.r?.asmussentat 6 pr1ver1hvisbetyd—
: vil frem3aa av denne tabel:

Ytage Prive merket Priven Frivens op— analystrepreenteret et rindelige kobber.gan3areal paa.— v"v3t.




2




12. I 30m 3 t. 0,58
12. II. 410" 8 " 0,76




- TI 3c('' I'")




Iva 70 " 4 " 2.51
7,1 IVb. 75 " 2,5" 0,59
7;




15 " 2" 1,05.

Det lille ;.artilderrepresenteresav prive Iler de vestligste 20 m.
:angeni etage 12 og kan gjensStes.Vi smtter det ut av betragtningpaa grund
icts alt tor lave gehalt.

For etage 7:=beregner vi en Gjennemsnitsmehaltpaa sa e maate



TV -1;) fl DC A 17, rn

blev sjort for :1che1sens grubes :edko.m„ende.

Resultatot av Goschwornreas 2revetagninsblir da,at der

je 12 finlos 410 m- sansaroal med 0,73 kobber

" PI

74 /00 7,47 11 fl

For artiet me1lem etaorne 12 oz 44 blir gjennumsnitszchalton

1126 kobber

7or eartiet mellem etaserno 	 14 " 74 " 1,73 °

Dot fdrstnvnte parti utsjdr ca.1070.0m3

det sidstaevnte I, fl " 6520 "

ler-.eedfradras av ca. 7 a 8: for bergfester og saaler - henholdsvis ca.30000

- ca.I3000 ton

Det endelig resultat av 3ergmectorensos Geschworncrensarbeide

altsaa at der er paavist ca.30000 t.-a1m a 1,28 kobber og

" IOCCO t. " 1.78 "

Ti1sa ca.43000 t. 1,46 ,.kob or.

n7en malm utd7rr denne or ikke koastatert,mendet er tilladt at

jne ned om sandsynlig IOCCO a 12000 t.ma1m av sa=e sjennemsnitsgehalt

Lr etase 74.

Alt i alt skulde man saaledes kunne basere eis i7.aaca.60000 t.

1c 1.16 , kobber.Dcnne kvaitet kan,naar gruben skal drives bersm)ssis ,van-

elis avbygsee paa kortere tid end 4 aar motsvaronde ena...-avbjgnins_para

a 25 m. vertikalt pr.aar.1:ankan *,i,tri1ge1isresne n-iedcn.15000 ton nalin

I kobber -Tr.cari ca. 4 aar.-

fl



-

—8—

Vod et skeidetap,opberedningstapoe smeltetap paa ti1sa=en

25 motsvarer dette en kobberproduktionpaa ca. 170 ton pr. aar i 4

man

åar.—
er meget ringe utsigt til at naa høiere,hvis ikke finder nye drivvmrdige

gpartier.—

Efter mit skj:iner dor for tiden liten grund til at,haabe paa ,at,
paaregnede$0000 t.a 1.48 kobber kan nyttiggjøres med navnenrdig gevinst

man expioiteregrubens kjendte del med ballance i reenskapet,skuldejeg anse
ror ganskt,godtgjort.—

Med Hflagtelse



b. G;2e1 Utien.Cijord in ;;est-t'inzariteNi lit noard1icr.e4Raoport
xegen in gerader Linie 4,2 KIIczet4r vc.7, Ha[an at..jerd.dcar.e;
243 & 250 m.ueber deS Meer.. ca.300

ia '1Inter: n dan (iruben aouassrst 5eIt3n rdedzigar als
,

;_iroz3;, asserfaeil:, tn dn na.echst-7 Faene der `.-Truber.,
Lalchtbr 2:egang ven ArAtwn.

G sn,,,i!nahs f.ar%:nllo 5r7.gnerce

s R3 !:sr-...,Chiorit,.'.ornt:letcie

*1brt t 'ACiC Ctit3 1:11 917`3, ,^

-2rgalaregsn: 120 c.Dis
. st ea e: ans s3ci; i!":n%1C.-3d: ;.

Erzga_ng (Uraville-Gang) aufgr?schinssen in
L,2 114a vo!: 110 2. und dar 'an.:!sro (Parallmigsng) aufeschlos-
o:m 1±.3re von 17 44ci11 Lanr:m dw Gegklu€rtos ist

th(9r

:!ischtluait dar Ga?raivr,. bsdsutend,paist 3 biS 5m.:
5

Farallel-
gang,

Atart3o4 333em Laenze . 110 170

1::aa ( rACzantalqi:grschnItt) des .
g 65o r:2.

ilcha .ianchti41t d;33

4.1 m. • 3.85 m.
++.•••••••-••••••••• ••••••••••••••••-••ffi'»•-••••

TiofP-.:Hg .-•-cA4c5.tos m, 64 m.

bsiden rt1 z-;tel Etagastrecken gatinbati:Ltehe
13 Gru.-•clrisse..

Und SchwCf )1k1.93 ungetaanr
dpo: 2 lauf 1 Tail

ein ganz
it vc," !..1../bc.)1z,nd8.•

Fin,s.:191r.Jr
vtn Prc?..Vegt aneiner

tE-7`.‘1114 das

Verhaelt- t2,
-or;

wenig

ci
-• • COr-5- -te*

c) I

+-.."")• rtij



i :aserserz(AlltboreltUngaorZimil:
v14

f?t):

!.taubas(cderan Kupferarnes)Gestein

T:urchschnittsprobandasGrubenklainesergaben(nach

(a.1•inarrelativreichenStella 3.55.';Cu.-

ratel-]ang 1.57 Cu.

SineReik.eandenr DurchschnittsprobanderZrzgaange

2 cdatat;as 2ÇCu arz,-e'ecn.AndisnrsicherenStallen


leaHaul,;erk3 -.4%Cu.

Yrof.VogtbasiertseineKalkylfuerdenGreville-gang

am :2eist3naufgeschlossenist)darauf,dass

190tonsgebrochereGangmasseliefarn.verdan:

2C tens3chme1zenmitanalytisch 6.5tCu

tonsAuthereitungzerzmitanalytisch 1,7 Gu

Zr meint,dassdieseVoraussetzungsehrvorsic3Itiggnhal-;

izt.

2J?UNYT: iagendergrossenMachtigkeitderGaengewerdendie

iubenkostensichniedrigstellenbdabelistdieEntfernungvon

enpoojektiertenÅnlageneinesAufbereitungswerkesnebstalner

chz!,14.t.L9ttra.j.3 nur (21,3MIcz.:

Pro;,'ictClrechnet:

03 KaufwerktriGrubenkosten14,300Kr,,Drahtse11bahnnach

1.52jerd	 30 ;:r.;:m2dscheidung(aufPluckband):t;75Kr.bituf-;


von 30 tons-aacherzir.90.,(r.,Transportz.urHuatta

3r1r.,31:2.525Kr.,dasivorsichtlger 7.0570Kr,erhesht

“rd vorMsgssetzt,daPehierduroh erheltant

AnalytischCua Ahzug etto
,11tchor 'isr—TonsCu.Inhalt
Icats

20 Son.zafterz

t.;L5c.r4rz
6.5 u. 5.75f; 1.15t.Cu

1,7ZCu 1.1.1", 0,33t.ru



i ••f 3versikt

aver

Ier7 Prrlibe.

Uare153ig. arientering

Porsa, den 30. juni 102

lorgesGeologhkrIfild,rsrak€fle9

Berga:
Raot r c:5-7 71

:åledes sflp. yj tid-b gere !-ar naddell i de ukentlige rappor,er

utfirt `.3d-;a--.aptbarHiller i ?ack.k-efe3t et. fidere er der nu et

Ide bui pn.d.er baring ved cfitz rube så vi sn art ha r ialt

buller gtfrt.

iet f/5rstt hul nr.l. :e kartskissr. av 28/6 1027. Kartshissm er smamenstillet

efter de rnle karter, -an 02 disse er gme riktige t,:br vi ikke si sildcert.

'e gir imid3ertid en god orientering.

Det f5rste hul nr.1 er anbragt ca. meter i nordvestlig ret-;

nirs fra skakten og stAr Tad fald av 60 lodret mot striket. Lifter str5ket

sku:de det T,Te ca. 75 meter fra skek ten cg ca. 25 :•eter ird i det henserde.

ite skissen. larhulle t går i gr5ns ten den hele vei und ta:zen 51,Terst opre skar

den en sti.1 kisstripe 0.16 cm. larhullet pAtraf en rnnlizone i dybde fra 37.52.

- 40.5 -; 3,o m. efter barhullet. Der kom ingen kjerne ap fra hullet ag bare


til at begYnne --ed en liten del av slam cg vand kom op. Resten forsvandt

rrekker n revner i fje:det. 13erliar dag sPar av kis i dra del av slarzen som

an, en det 1es ikke at apsac1: t n3-7et av s' ti trads r-P

ie hedde f-ttt pAie rom. Det var pid i koldeste vi nteren og vaP s'Ke at

-rbeide. li trar at det ve.-re havedrn laran gen , da iggenheten stemner :æd


retniagen ag vre beregninger. 7i }-adde berepaet at finde den i ca, -4rC;reters

fandt den fra 37.5 ti: 4.0.5 :eter. :tart bedre kunde dette ikke rnsse.-

7 orhu3 et blev baret ned ti 1 42/3€ eters dybde. f-er måt te vi slut te , da baret
sirt,

iTSiet av så baringen blev hadde ikke elektrisk kirld til at fJr-

s31ce at skyte ny fot for baret og aåtte da flytte til rste barhul.

Der kan v&tre en rauligket far at baret her i barhul nr.1 har

-jenne!nskåret den nal.mzone-r• „L tverslagot i •tage 25, ca. 6 - 7
Norpe3GeolocLoHr „

}:Dved2nlben. 27e tisa 50C eg sorrt borhul nr.2 kar over-

Bergar!;H:Dt.



41 - 43.5 meters dyp. I såfald
r
'2rtenfor. Det var derfor ilde at vi ikb fik.


resse langt stykke så vi kunde overbevise
IL det er novedgangen, ne-n for at bli helt E

(gire mot nm-dvest. r-år ne-trlig Y:ovedrr: -nr

r-rtsetter den også forbi dette avsnitt of

iti.7rmere uraers,kt og, onklaret, nen dette

9orhu1 nr.1 blev utf5rt midt pa .

Ltdde det uhyggelig koldt red snefok o7, storm i 500

Len huIlet blev gjort ferdig så langt vi inadde anlednirg tilat ais

3orhul nr.2 blev valgt i tverslaget på 25 meters etagen.

ien og vertikalsnit 1:500. Det var --eningm at s'ke mainen i hovedgruben mot

nt og vore beregninger var at treffe ma1-ren på ca. 70 reters dyn efter boret;

.-Irhullet blev valgt red 84° fald fra partiet inderst i tverslaget og i tver-

Cagets retning meat mulig 1oiret str5ket. Ge skissen.

3orhullet gr i gr,nsten og påtraf frst en malmzone fra

- 43,5 - 2.5 meter. Denne malmzone ft-er rest svovikis son svak impregnation

grfinsten, dessuten meget lite kobberkis. Kjernelengden var ca. 0.3 meter av

:flnstensbiter red kisimpregnation. Kiszonens nektighet synes at være ca. 0.5

lg dennef mektighet kan iakttages oppe i -tverslaget, hvor man finder gangen igjen

•1.. 6 - 7 reter ind fra hovedgruben. Soirdenre relmzone viser sig i tverslaget

1g i så er den ikke drivverdig, men gangen kan jo i andre partier

15re rikere -17orfor den har krav nå opmerksomhet, senere hen. 3orl,n1 nr.2

1ev fortsat videre nedover under denne malmzone i grebristen, men ved 62.4 retere

Nro prt,traf.; vi hovedmalmen som varte red til 67 reters dybde (Seprofilet 1:500.)

'alalmen viste sig i .borkjernen at ligne niaktig den malm som gjen-
Itår i rartiet mellem etage 25 og etage 40. Der anstår rik kobbermaLi sammen

ried kalk-kvarts og hornblende. De vil av den tilsandte gjennemsnit av kjernen

det hrhkteristiske i malmen. Kjernen fra dette borhul var 55 em. lang målt

de opkomne kjPsnebiter. Der er således gåt bort 4.6 + 0.55 - 4.05 meter i

1arren. Utvilsourt er den rikeste og beste malm knust og f5rt bort av vandet

ander brringen til trcds for utvist forsiktigi-M. fobberkisen er nemlig så



s4, enr3d og sprukken og uregeltssig gangmasse so-a her. Det vil vare  md-
sende at når 7'2111 av 4.6 oeters borhul kun får 0.55 n. borkjerne så vil nan

t-e få noget riktig billede av -nlnen i disse 0.55 aeter, mBn man får dog ved

sa på den og ved at Inalysere den et sik17.ert fingerpek ora at her forelig.ger

'in •-.31n i vi .dierede L'ra Nrst av git streng


dre on at den skulde der tages n3ie vare på, opsarales og tages gjenneasnits-

tve av. De har også her gj ort sit 'aedste, ?ten når fjeldet er så opsprukket

fuldt av sprekker og revner son her, så år vandet oR slannen bort gjennem

sse strekker og revner og rian får ofte kun litet eller intet op gjennera

llet hvor nan kan sanle slarren on ta vare nå den.

251gen er atYdetriste vans-zelig å f det rette indtryk av borkjerne-

y,rrene ot aalnen, så er det endnu neget ære vanskelig at få noget indtryk

slarren "ed hensyn til reints sannsefning. sery'er inidlertid også

tve av slarren fra de huller, hvor det har lykkedes at opsanle litt slam, så

12:anfå n.n,slysere også denre.

'?orhul nr.2 blev boret ned til et totalt dyp av 72.7 mter, nen fra

.o til 72.2 var der kun gr-3nsten hvorfor vi Sesluttet at flytte ti orrate

-hul.

3orhul nr.3 blev valgt fra stossen av tverSlaget på etage 25 ind i

3gen av• gruben og videre ind over i sydvestlig retning. Se skissen. 3orhullet

valgt med en vinkel av 250 . Planen var at få undersØkt partiet videre


ky, i hengen v aeh.kes grube og se hvad der kunde vare skjult i htideryggen

går her. Det var vort håb at vi skulde rekke langt irdover, så langt cora

hadde bor ca• 70 - 80 neter, mn heri blev vi skuffet, idet vi kun nådde

2 neter efter boret. Se skis:en 1 : 500.

9orhul nr.3 går i grtnsten den hele vei undtagen styk'-ret nellen

'5 og 6.2 n. hvor det overskjarer en nalnzone i en lengde av 0,45 m. Se skis-

i denne oalnzone er svak inpregnation av svoylkis rmd litt kobber-

rå en ca, 5 - 10 em. lengde var der vistnok reln i hullet, men denne blev

sverre opknust under boringen, så der kon ingen kjerne av den. Kjernen av

hullet viser en lengde av 25 - 30 on• Opknusningen her er således ikke så

r SO2 i de andre hulIsr. Denne i borhul nr.3 gjennemblrede Tnalmzoneer visst.



nok i dette parti av -fizet tvilson verdi, nen derfor kTan den holde rartier av
'rivverdig Zonsn ligger niie i retning av kiszonen i orten ved svingen
; 7valsundstol1en fra retningen til Duntervolds :-rut;e. Tiet er


f'br sannsynlig at denne -r.lnzone fortsetter nedover der.

Videre syrr.3 Lunds ;;Trtk t vyre drevet i denne nolozona, så det

:er ut til at den er ov neget lang tengdeutstrekning, bare nektigheten ry;?
rer5nnho1det hadde wert noget bedre vilde rElnzonen i borhul nr.3 hat gan-

stor Skononisk betyning. Det er at håbe at der i enkolte nartier i denne
:-)re er dri vverdige -T:engder onerksonhe ten henverH t berpå

eventuel dri t av P:17! legruben.

7ran vil få mere klarbet over forholdene i. dette avan3tt

Tiangt at vi får boret avsnit tet runtervolds grube og -3achkes
iår plan var at f5re et borhul ind ,r3-1 orten t i Yval:undstollen,

skissen) og i. retning av fastnerket 5.73 på skissen. Funde vi her få et

langt bor fren vilde vi få nde orlysninger on de forskjellige
zoner i rvilsundstollent sant on eventuel forbindelse ned kiszonene i

Denne boring nå dog utstå til semre hen. Dladsen er ferdig inde
stpnen at tages i bnik når son helst vi kan gå igang ber.

Don vi tidligere har nevnt måtte vi avslutte borhul nr.3 i 37.2

eters lengde, da boret begynte at bMe sig sA sterkt at det blev vanskelig at

rive det rundt. Vi skulde helst ha boret .raindst 70 nater der, da der kan ligg
1 i tidere bakover i dette narti uten at vi htir noget kjendskap til dett-:? fin

lorhul nr.4 blev valgt ved 0chiit's rnibe i dagen i det liggende av
Hen 13.5 pter ind i liggen og 6 neter f5st for synken. 3orhullet har et

.1faJd. på 60°

en av hensyn til purrpenndet og vi håber at tinde malmen i 30 - 40 meters

0chiltxgrubens dybde er visstnok 12 - 13 meter efter stiger Sfles'
tpening. Va-n har rersonlig arbeidet i gruben. Lengden av gruben i orten under

4agen er også efter hans nening og efter gamle kart ontrent 12 meter, nrten er
4revt i nalnen nest i vestlig retning. I dagen har vi fundet naln langs str-

tc?t i .?rilben ca. EC tter st for grubesynkens Arning. Oorhullet har hittil1

n

retningen er lodtet strtiket. Vi måtte sette borhullet på i lig-



-

tt i ;m-nsten er for tiden ca. 22 meter dybt. Det blir n-lvendig at bore
-':ere nul lanPs denne zone, da den vistnok f 5rer ganslr:e g"prl PrIldrt I alle til-

nan maget gyd naln i sin tid fra Cehfitz gmbe, nen '-anskje er
-e.‘ayirbet ber iYe fu'dt s;; gt-r i grube.

Trivem fra dianantborhulkjernene sendes Dem i nerket og md-
-Takket stand

Fra borhul nr.1 er der hverken kjernep 5ver eller slamprbver.
Fra borhul nr.2

:r der en g,'ennensnitsprve av kjern s rkkene i ca. en. lengde i hovednal-
-. n fra 62.4 - 67 n. ialt 4.6 neter. Lesutai pr.t,ve av den tilsvarende slam fra
ktte parti i borbullet.

Videre er der fra borhul nr.2
. .:jernen-,5ve av malnzonen i hersg, fra 41 til 43.5 ni. tilsannen 2.5 metars

Horbullslengde ed en ontat lengde av kjernestubbene r:11ca. 30cm. Glamor5ve
•er'ra blev ikke ncpet av.

Tra borbul nr.3

'51g3r -rdve av kjernestyk':ene 25 - • en. fra nalmzonen i 5.75 til 6.2 meters
:engde efter bul-Jet - 0.45 n. og slamprSve fra dette borbul i denre nalnzone.

Santlige prØver er uttatt som gjennernsnitsprØver. Yjernestykkene
-r delt efter lengde i. 2 like deler cg slaret er godt blandet cg kvartert
ed til disse priver. er det inidlertid at malnzonene holder betydalig

Fere kpbber end so-1 disE39 r:r5v -7r utvi:ser, da det s e
'roner er gåt bort 7md vandet i surekber • revner i fjeldet, s•Hedes son vi

ir bar ent alt.

2.ecultatene av boringt er altså f.:51gende:

Granle lachkes grube viser :aalmen sig at gå sikkert til et dyp av
5 + 67 = 92 reter eller ned runde 100 neter, og går den så dypt så fortsetter
r:n også zikkert neget lennere videre ned. Lengden av hovednalnen i laehkes

er kjendt i. ca. 90 neter i ganle grdben og efter all sannsynligbet 1Tan
regne ned at borhul nr.1 er i denne naln. en fLr da en sanlet lengde av
11,3 neter sannsYnligvis er den også, lengere, Tiders kan der v:-re av-




7rjn9sver(hi9 parLier i. de to rrrallnllenalnzoner inde i det benpdnde av



Irce 2ac1.-Ikes grube selv mi disse zoner rde gjennembede par'ier er fattige.
pisse zoner son er avskf.ret av borhullene nr,2 cg nr•3 (se vertikalsnittet

5fln,
7idere har vi håb orn at finde naln i Kvalsundstollen og i Pun-

q-ube.

Zndelig er der Schilts grube son kan konre til at viSe sig vel
rd at drive.

Senere skal vi konre tilbake hertil når de endelige borresul-
• -Hter

Ti. sender Den tracingen for oversild° kisse*) og ber Den god-
'retsfullt kopiere den i 6 eksenplarer og.ade oss den s=n nied kopiene
tilbake til videre indfiring av borinne.

De tar det antal eksmplarer av kociare son De trenger ved
1-_-,ve(1.kontoret

i2rb:5digst

Knlhein.

r„.....„--
lilorgesGeolce:- ''.......,...,„---__„

Bergarki“,,t
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re.-.2ort -L97.?achkes cYrillae Dr, 2C/R 1228. _

	

3g.tvidt clet Hr irt Iner arir,E7 rdte
'rif".en i ru5e und2r

3999 i seote:ber. odts
'ortsatte fra 1270 L • vi ronnte 19 03. _"7"2onne reri-d3 .31C:17

po-sti var re.7±,en
, J

3 s-Lt-_,Ioster vel 132 tons - 100 tons.

ff'd_rn310- tnns.

fter -2cHts elrev Ctto -i_th for Vaafjord Yobberverk fra februar 121: til april

Pau1sen til juni

et fi

1 lifst p. c . lTT tons,

1 " T1 't 17- •11

INorges Geologiske Unders;3kton 20

9 A nr

1C " tt

ton
Berof)rk:t.

ko:-1Funtervold og drev fra december 1003 til høsten 1904.

Ider kP7/ skibet lan ca. 200 ton lste sort :-Ied 20 7.ti3
:fter rantervold

ilstr fra noveHor

lste sort --a17/

2c'en

13.9 tnn

9 27.2


1(EG.7 467.7 ton sbat.




693.3 ton

1-69.5

ut e•

Cr I til & r 1225. I cl.g-:nro 7.e

il2225,1
_ .

	

401?, tnil.

ns„ ec av -



_9_
 ̂ ?-1.1son vsr beslaglagt av arbeiderne og son blev

rre utskeidet og sendt til Kaafjord ca. 2800 ton

2 - 4%Cu. Kaafjord Kobberveik k,“pte dette efter

solgt til Kaafjord„ Der skal

av subus sylte og sTrånalra rned
rft din ,7o3e rnal-hr f-5rt boit,

Det er efter 'ette tget vanskelig at finde fren til de rittige
mlnrnerv74-ler sonhittil er producert i lachkes grube.

De naJrnnengder som her er angit er for det firste delvis refe-
rert efter hukornelsen av 3»rnes og Vo1,asten og er derfor ikke s. helt pålite-
lige. Zt andet monent, son også sniller inn,er at der er skeidet og utf»rt

i de farskjellige driftsfericder, sorn h»rer i virkeligheten tidligere
perioder til, idet den rnalrn son har ligget på bekken en periode til rote, kan
bli regnet 2 ganger i statistikken.

Vi skal inidlertid fors»ke en santnstilling av disse opgaver
for at se nernere på resultatet.

I Schifts tid skibedes ca. 1000 ton dels 20 dels 12% tig Cu-nalrn.

1700

400

"


"

"


"

20


20

"


"

12"


12"

fl t1

3100 ton n.

+ 500 " b.
hesuten skeidet nian i Paulsens
Jd til juni 1903 260 ton a 20 ef Cu.

2400 I " 10 " 2660 "
runtervolds tid

'ra nove,-rber le2G4 til okt ober

L905 sendtes ca.

Si1jestr»ris tid producertes

!esuten

'endt til Kåfjord

tsksidet i 1EC6

200 ton lste sort rnlin 200 "

467.7 " 1,2,3dje sort mala

1103 4 sylta og sniårnlm 1571.1" nn.
922.7 ton ofyndigt

2026 16 n småberg 2948.86" b.

2800 ton 3-4 el 2800 " rn.

400 " 400 "
Totalt oducert nalni - ber 14179.96



rsrav=r altså 10731.10ton maln

3419.E6 " beng

'4179.flEt-n -g beng.

1rontrollav dettekvantunmalm - berg skalvi gjire filnende
b3n=gning.2ftergruberumnenesåledesson de nu anotårer der utbrudtned til

I ned etesie10

ca. 2930 12 gangfiate.

-"agnes~Y2Pen gjennensnittsnekt-;getav 1.5 geterfåss totatutbruft
2900 x 1.5 - 1350712.

ages videreat man inaren gjennemsnittsnecifikevskt av 3.o, en sanlet.
maln - berg - 1350x 3 - 13050ton•

r;nn, snmnv,de.forsllige skeidningerog skibningerovenforpå 14179


1
tonnsynesderforat liggenogenlundenoa-op til den virke1igenroduktion.

derforgå ut fra som noenlundesikkortat dsr hitti1i "1,achkesnrubeer

ca.100•0ton gain og oa. 0100 ton berg.
lettegir pr. neteravsenkning10000 - ca.250ton naln.Vertilmå da legges40
den ne11emetage40 og etage25 gjenståendemalm.Nedenforskalvi kommetil-
bake tilhvedman kan regnemed av malngengderpr. neterovsenkningunderatage

ITer er nu så godt 30-1 det nå det nurrende stadicnsr nuldg
benegret +sota1ekv-ntumgaln som hittiler Uttattav gruben.2et som da

njenstr er karsdderne malm antagesat holde i njennemsnittav kobber.

Son det vi1 freggåav foranståendeongavsrovergalggengdene
så er bare nogenfå partieropgitned sit bestemtekobberinnhold.2chas og

huntervoldog 0dljestr:5-1angir bare mal-lsorteneog der er ikkeengangfor
t=angesvedkonmendeosgaverover hvor negetder er av kver sort malm,gen kun

inmgener

--:,,-it.Det 3r av dennegrundanuligat findesn gjennemsnittav
-loberinnboldetrkg:-.311.orikke L'andet totalekobberinnholdi raben bsstsgges•

".vadinnkansi -edncnlunde siki,er'r.eter,at frste sort71a171
L.old omkning12-207 Cu,2den sort ma1-a10-12 .eju,3dje sor:er gere



„,bestent , nen antagelig kan dcn settes til 3-4 Ou. 3å knaner 3ylta og

•aAnda, det sol vi ber nå norsk kal ler subus, son også er annske uhestent

ned bersoaTri1 nnamver war kobbeninnholdet. an skulde dog anta at kobber-

ortil 31nt ne -71 if 3u.

denne forbindelse turde det vr-re av intaresse at nevne at der

1:aner e,laa 3 og 4333 ton gods rA ambebakken. '!eget av dette aods ar ut-

3'.eidet aråNeld, nen endel er aalm na aalaianreanert berg. :::et er dessverre

unulig •ngi hvrneget av dette 'oergha1dgods er rent grAberg og hwor meget
ar -ien efter sit utseende i overflaten av berahaldene at d:same,


så er visstnok den st')rste dal av dette aods malaforende, robberinaholdet

er heller ikke mulig at fastsette. Folmen onair at han i 1916 tok nogen

2jenneasnittsPr5ver av denne berghald. Rosultaterne av disse pr5ver vil

muligens finnes i. ariCvet i 3ergen , mner han. 7an opgir resuitatene i. berg-

halden at 1-;are aellem og 1.8 ;:"/ Der skulde efter dette linge bruk-




bart fl ot a ti ors gods i berabaldm.

Rf ter det som her f5r er nevnt kan der ikke av den tidligere

nrodukti on fasto.ettes noget om ma1nens gjenneasnitts kobberinnhold. er

visstnok på den sikre side om man til veiledning i dette vanskelige sp.;5rs-

mål holder sig til det resultat som diamantboringen i borhul nr.2 i 3achkes

grube har ait.

I b-)rhul nr.2 i 8achkes artioe viste kjernen i 1927 en kobber-

ajanneasnit t av 3.15 ;:”."";u.og shs.--et fra di anantborhullet holdt 6.03 21.3u.

':eget av den beste malm knustes under boringen til slam. I alle tilfelder

er det sikkert av gjennemsni ttskobberinnholl 3t i dette hull og i dette par»ti

av malnen ligger imellem 3.15 og 6.03 %. I andre partier av leiestedet kan

kobberinnholdet vacre anderledes og efter det mn hittil har set sannsynlig-

vis gjennemsnittlig hiiiere. I alle tilfelder synes malmens gjennemsnittlige

kobberinnhold i de utbmdte partier at ligae betydelig hiere enn i borhull

nr.2. Dette vil freagå av hvad der er sagt tidligere om de forskjellizre nlm-

son ar blit skeid et send t fra gruben i årenes

Pkeel ige :anlyient7derunder drm hit til dypeste etae: 40 i

-) ach'<es Grube.
Den dyneste etnse i 3achkes grube er n nivå 40. nder detts
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nivå er intet arbeide gjort. Det son antt1es utfT5rt nå st kart fra gamle tide
• under etage 10 er ikke koaost til utfirelse og tar sig noget besynderlig ut ,

.'s, der enddog opg4s •nlmens gjennemsnit av k 'ober, utsn at der foreli9cer det

..tc :,r2.5k ni --c.a.c-iere Cet v'rkeitce :nYYD::inn Td ved f-)rsas:::rif::


eUsr andet underr5kelsesar'-eide.

Lengden av den kjendte :nlm i 3achkes grube 1,73.ngjennemsnitt1ig

settes til :Te meter. 'almjeiestedst er utvilsomt lerrre, men det er fremdeles

pl det usi:Kre hvor langt rien kan regne lengden mot vest at være. Diamantborhul

nr.1 1igger ca. 140 meter vest for lersleppen mot 3st. Går diamantborhul nr.1
gjennem malmen, .ledes sort vi den hele tid har ment, si3 er en lengde av maln

160 meter sannsyn1ig riktig, nen sikkert er dette desverre ikke. Det rik- :
tigsts her, er visstnok at sette 90 neter rnlmlengde som sikker og 70 meter
so7't sannsinlig nalmutstrekning videre mot vest (ivest nordvsstlig retning).
T!n1cimskt-lr71:9t grt_.

T2er 7^:In på de uthr±te ,7ruberun, sf, viser mulmen sig --e,cet jevn i
-aektir±eten hslt fra dagen og ned til niv,å 40. 'almmektigheten vil fremg: av
f5icense -Vinger. Då stage 25-;.,st for skakten er målt f.slgenfe mektiglicter:

1,7, 1.4. 1,2, 1.3, 1,6, 2.o, 1.8, 1.6, 1.o, 1.2, 1.3.

Vest• for skakten: 1.2, 1.4, 1.8, 2.5, 0.8. Gjennemsnittlig 23.5 : 16 - 1.46 a

l?'. eta, 40 er -lekti.,:rbeten

1st fnr skakten 2.4, 1.2, 1.0, 1.4, 1.6, 1.5, 1.7, 1.8, 1.4, 1.5,.

I vez-t f,r c'»nt-ten: 1.5, 1.5, 1.2, 1.3, 1.5. Gjr,nna:Isnittlig 22.7 : 15 - 1.51 m.

De utbrudte rzruberum gir inntrykk av at nektibeten kar v=t

ssffrde1es jevn, hvad ovens'Aende målinger av mektirg:-.et,ene på etage 25 og etage

40 bekrefter. Gjennemsnittsmektigbeten av malmen i de utbnidte rum kan settes

til 1.5. Lokall kan den variere fra ca. 0.8 til ca. 2.5 n.

ot ist synes maHen at slutte i rartiet ved den såkalte for-

kastningssleppe, soni vistnok er en stor lersleppe me:T str.Sk langs T3.ake-

fellets lsngderetning. 7stenfor dnnne slanre er der også gangsrrekker :zom g;J:

I i g-ubegangsns retning og som er kis f.irende, ren ialnnengden ber er rere spar-

I 23:n arz gvivilrisenr -Pr=? frPn. tree.en:e i tl "ot vest f ortsetter -nben

7 ees i ;--rubestassen, h:rcr en -Ss kvarts
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sigsanmentilca.20 - 30 cm.nektighet.Gr4nstenenved sidenav denregang
er visstnokogsåkissprangt,mendogmegetfattigeremalm.I ortennotvest
forskaktenpå etnge40 serdetut somom leieste2etdelersig,ideten gren
F7Arlnngsdet ligrendeog er kiltfrnden ..tndregrenved et gr,nstenparti.
'!almsonenlangsdet liggendeer hittilikkeunders(hktellerforfulgtmeddrifi
n harforfulgtmalmenlangshengenqg sluttethernården er blittforsmal

i detteparti.Langsdet liggendeav leiestedetanstårpartivisendelfattige-
re imoregnationsnalm,sonikkeer medtatunaerdriftenhittil,7eden eventue]
avbygningav grubennedadgangtilfloteringav nalnenvil detnokværeL5nn-
somtogsånt medtadennedelav nalnleiestedet.

Det kannu væreav interesseat se lidtnarmerepå malnffiringe'n
og anståendemalm.

SikkertilstedevaTendemalmskuldeda bli 90 x 1.5x 3 - 405ton
pr. m. avs•Tertilskuldekonmeom nalnengår så langt: .

"fannsynligtilstedeverendemalm:70 i 1.5x 3 - 315tonpr.m.
avs•PilsanmenskIldeder såledeskunnepåregnesat ~e ca. 700tonnalnpr.meter

nvsenkningi Rni.chkesgrube,hzoravvel40 tonskuldevmtesikkertilstede-
veTendemalm.

Kobberinnholdetav dennemalmskuldeefterresultatenei borhul
nr.2at dømmeliggenellem3.15% og 6.03 Cu.Inidlertider bareet borhul
i en såpos,',ffing malnsonealtforliteat leggetilRrundforen gjennemsnitts-
beregning.Går grubenmot4Tet underetage40 medsanmegjennemsnittskobber-
innholdsomovenforetage40,så syneskobberinnholdetmotdypetat skulde
wjennemsnittsligligge hiere endi partieti diamantbOrhulnr.2.Det er imid-
lertidumuligat anginogenbestemtverdipå grundav manglenderAlitelige
detaljer.

DfterDeresoplysningerav 6/3 1936skuldeder i grubenwfre
avbyggetinntil4/9 1902 1035m2 gangflatemed2200tona 11 r.Cu.

600 1f 3 rt

500 " Berg.
7.951Cu i Pjennetsnitt skeidet tasse.
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Dette gir 250 kw. kobber pr. rT2 gangflate. itegnes her •Tektigheten

1.5 -eter sb1ir der 1 m2 ganwflate 1.5 m3 gang i faSt fjell. ntar man videre.
den sresifike vekt er 3.o, pir dette 1.5 x 3 - 4.5 ton malm med ovenfornevnt

av 25C g. k Yober. :.;efire ir e nne'qsnittUg kobberinnhold over disse

gangflate av

5.55 % Cu i anstående gangmasse.

"a1men i. de utbrutte nartier i 3achkes grube har således vest sardeles rik,
''echkes grube var derfor i sin tid bermt netop for sin sjeldne rike malm. Det
er mulig at malmen mot dypet under etage 40 er noget mindre kobberf:5rende, men
borhul nr.2 viser at ma1men i ca. St meters dybde er seTdeles g-xl rnlm om enn
den ikke når on til kdoberinmb31det av malm1eiestedet over 40 tters nivået.
Der synes imid1ertid intet iveien for at malmen i andre nartier under nivå
10 kan vP?re like rik på kobber som de hittil aybygpede.

andre malmf•75rende zoner i nonnheten ay "achkes grube er
«Puntervol s ga.

vistnot, d n betydeligste. rer produsertes i sin tid en æ!rde1as pod malm, men
meget rdndre målestok enn i lachkes grube. :Talmen er vistnok både mindre

utstrekning og i nektighet enn i 9achkes grube. Der er hittil intet gjort til
nrriere undersøkelse av gruben,

Inne i det hengende ca. 25 fra lachkes grube findes en ging som er

7.'enneriboret med diamantborhu1 nr.3. rengen er vistnok den samme som den Lunds
syn_ i dagen er drevet ned i og den peker i 1engderetninw mot Puntervolds grube.

orkjernen holdt her 0.25 % Cu i gjennemsnitt i fast kjerne. Det er nokså
fattig kobbermalm, men det er dog mulig at gangen i andre partier av samme hol-
der rikere eg drivverdig rnlm.

Schtits grube

lipger i nordostlig retning av 3achkes grubes skakt. Der produsertes endel
god malm, men for&-omsten synes at verre neget begrenset med hensyn til utstrek-
ninr. Tit diamantborhul nr.2 bley boret ned ca. 10 ieter fra dagåpninnen og
2jennem den sone hvor malmen skulde gå uten at trefre tilt. Det er dog mulig

n,lmen trekker sig i felt på den an'ien side av daprmingen, rilenher har der
it*e hittil vt anledning til at diamantbore.
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3/4. Iconklusjonen her nå efter disse oplysninger bli. riachkes grube

F'ører god nalra videre not dypet og er en liten ned neget god og sikkert driv-

erdig kobbernalm forekonst. I de 5vrige anvisninger fines der også nalta, nen

Ler trenges -aere unders S;<else og fors;ik, f.,5r nn kan ha nigen mening ork driv-

verdigheten.

Det videre kjendskap og viirdering av Bachkes grube og andre anvis-

ainger vil nan få gjennera tilstrekkelig opfaring og forsøksarbeider. Den påbe-

7.ynte senkning av skakten i Bachkes grube er et led i disse arbeider.

Fter henvises forøvrig til undertegnedes oversiktskart over 9achkes

P runt ervold s grube av 28/6 192?.

Porsa, den 10 septenber 1228.

£rb,digst


A. Yvalheim.

NorgesGeologiske Undercokelso

• Bergarkivet.
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led gruLberne sar prodifcti )nen van-et:

taia

irskjeirilneen 202 rgne a 0.5 ton

10:53 ton naln 20 ton berg.

563 125

1616 tan raall 215 tan berg

166.4 " 166.4

1412.6 381.4 bert

nreviiie

Cl 10 til vest 133 71:3

" 14- " ost 228.4 j


1" rnr.se'ilen

ist 5 ln. 72 n3

237.3

nreville har straseningsarbeidet faregtt På mil 10 vest og
4:rassningsarbeidet er nådd til ca. 20 neter fra skakten not vest, ne profil-

- 1-issnn vedlagt ovrsik-t over gruberes tils tand pr. 15/2 1926 og vedlagte

i stroe::en raot vest er nu ca, 3 i. ag denne tiltar
Ttrifhvert nan norner sig son har stOrste negtighet og ch.-1
edste rnln. redover i pallen vest for skakten avtar gt igheten blir
a. 1.2 - 1.4 neter, rede bare 1.5 n. Derne negtighet synes at holde sig et
8rit styk-e, nedover ag vokser Nrst helt nede ved saale 14 til

Der ligger nu igjen fra denre strosse vest for skakten på etage
onl-ring 50 ton Traln utskudt o ikee opfordret.

aen under etage cg 716, eines at fsrtsette :23(-1
gtigheter raell en 2 3 neter. Log synes neg::igLeten at avta ned not etage

P " 1."1"--<=71 I'L'-^"nrzn når bare 15 Teter vest
-

sk. en til )ewint_ "Led '.verslars;et er nalnen
•• ,-

• „

L•
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o d, men smal. ".almen fortsetter mot dy-pet i saalen vest for skakten, men

iss bli stirre i megtighet i rtiet rrmest under saalen på 76


vest.

I Greville etage)-1t4 tst for skakten i r vi utstrosset nall-

tr)sse fra saalen på etage 44 og nedover. r:verst er inllstrossen ganske

,red, ca. P.5 m., men regtigteten avtar hurtigt nedover og kniper sig sammen

y til ca. 1.5 meter ca. 10 reter ned fra saalen. "nlmen her i dette parti har

i det sidste vært jevn og god og har fulgt maaten hele megtigheten. Man har

tydeIi.gvis her et av de bedre partier av malmen som synes å ftlge nedover

:angs skakten. ..:Talmrnektigheten er under denna pallstrosse frevadeles liten,

-:en synes dcg at være orting 3 meter nær skakten på 76. I partiet på 76

.2a. 35 reter øst for skakten går imidlertid raalmmektigheten saren til

ca. 1.5 meter og et lite stykke lengere tstover i etage 76 synes gangen

ildeles at kile sig sararen.

Den eneste vei man knn ha håb om at kunne ftlge relmen

"rreville med noget held er såiedes mot dypet under etage 76, nen her er

relmlengden som mal-nektigheten mindre end tverst opre i gruben.

Slike ganger pleier at were meget ustadige i. megtighet. Det

kan derfor hende at selvom regtigheten er liten på etage 76 så kan den bli

sttrre lengere mot dynet, ren den kan cgså bli det motsatte. Kvaliteten av

-2.1n over etage 76 i Greville syæs derimot at vse noget bedre og jevnere

end lengere op i nben. Der er dcfg naget mere svoylkis end ellers i nalmen.

Skal driften gjenoptas btr der ftrst settes understkelses

og eventuelt onfaringsdrift igang så man har noget mere end hittil av kjendt

- nlra der at aybygge. Der ligger nu utskutt fra pali 44 på saalen i etage 76

og onover hele strosserument ca. 1100 ton utbrudt malm.

Over etage 76 .anstår i fastgang

ca, 4020 tonn i fast berg

:nssuten som nevnt 50 " ltsskutt på etage 44

og " 1100 " 76

"ilsanmen ea. 5150 ton over etage76 i Grevilla.

?å etage M ti 1 csst twt ved skakten har vi vært nJdt til at snrenge en
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.
v ,./2kum for flonv-ndet til våren og at nontere pumpen på 10 op her, da pum-

ren På 76 er farliten til at klare vårfloren under snelisningen.

I paralelgangen har driften foregYtt på etage 32 til 5st hvor

er utstr-)sset 72 n3 fjeld og srr-3nrt 5 LVoende tter stigort, n-trossen

etage 32 er renset godt i taket og dette skulde nu vare renset så godt

forsvarlig at det vil stå nEns nen trrer etage for malm og avstrosser

etage 64.

På etage 32 begyndte malmen i Pstre linse ca, 100 meter fra

skakten ned 4 meters megtighet. Irer var nalnen yderst fattig på kobber og

bare enkelte nindre partier var bedre nalmfPrende. Lengere indover mot ist

tiatok megtighetaia og nådde onkring 11 rEter. Malmfpringen var hor cgså gan-

ske pen. Videre indover not pst ca, 150 meter (Pet far skakten- kiler pludse-

lig nalmen sig hårdt saren til en ubetydelig r.egtighet. Megtigheten i .5st-

strossen av strossen er Overst ca. 0.6 og nederst ca. 1.o neter, Der arstår

tiattig og ujevn "nlm i hele istpartiet i strossen. Gr5nstenen synes at sette

en stoprer for na1Ens videre forL5p mot nt. Den hle lengde nalmen her


nå etage 32 er derfor oting kre.pre 50 neter. FPiden av strossen vil frem-

gå av oversiktsprofilet på lartskissen vedlagt min oversikt over grubernes

tilstand pr. 15/2 1926 og vedlagte skisse og kan settes til nogaa og tyve

meterttl1em saalen cg strossetaket, 2paralelgangen på etage 32 viser

-en sig at vare fattig i pst 03 vestpartiet av linsen, nen rikere i det

centrale parti av nalnlirsen, Det er således det sanre forhold son i Gre-

ville hvor den rikeste malm ortræder rundt skaktpartiet i centrum av malm-

Irvorvidt nrin kan finde malm av betydning videre mot Pst på etage

32 synes nEget litet sansynlig, da grinstenen i dagen synes at avskjan

granzen nede ved vandet. Der ligger nu i dette strosserum utbrudt ca. 4000 '


ton malm.

Mot vest på etage 32 går vistnok gangsn videre, nen den er

-Eget fattig nå kobber og dertil avtar tgtig:eten sterkt. Der er her ingen

nalmay betydning fPr nan kommer til vestre nalmlinsen ca. 14 meter vest for

stre linse. Denne vestre nalnlinse synes både avgjort fattigere og smalere

end Pstre linse. Megtigheten i vestre linse kan ontrent settes til orts-



bret'den ca. 2 -eter,

I nartiet irci til skakten på etage 32 er der ingen malm, men

selve skaktnartiet anstår der en smal malm vest for skakten. Den kan were

1.5 -.ater e2tig er 'Tier i ::" sti-o3set litt tit f:troldsvis

malm. '.511men her synes ikke i etageh3iden at gå lengare vestover, men

stiger steilt opover mot dagen i vestlig retning. Det synes nerkelig at man

i dagen kan f-,51ge malgen videre vestover fra skakten langs stol1nivået cg

ned i myren og r-mn skulde anta, at ?en mot dynet under denne strekning skul-

. de .påtreffe malm, Forholdet opfordrer til anre undersJkelse.

På etage 64 i paralellen anstår 3stre lmlinse ontrent i

srne avstand fra skakten som. linsen på etage 32. Den er vistnok nogen få

neter lengere st for skakten end i etagen ovenfor. '.‘egtigheten er den sabne.

til at begynne rned 4 meter. ülæn tiltar i. mtre linse hurtig i rregtighet

ag er ved synken ned til "';6 oting 11 r.leter megtig. 5 meter rist for synken


.klemmes gangen sarren til ca. 4 meter av en grinsten og deles i to. Den syd-

_ 1igste gang fi]ger orten videre :Sstover cR har e etighet av ca. 4 -teter.

,Der er utstrosset takstrosse lmngs orten naeten til skram i orten. t styV‘ce


inde i orten synes grtnstenen at gå lidt tilbake, så malmen blir noget meg-

/-11.tigere, men megtigheten er dog cgså her ikke stort mere end 4 meter,

lengde synes også her 8.t være omkring 50 meter•

'_.!a1mf,.5ringen i 3stre linse på etage 64 er Teget liten lengst

mot vest. I midten av linsen er der vakker ma1m over hele linsens -ieg:LigLet

iv og der hvor regtigheten går ned til omkring 4 æter fortsetter malifflingen

-ned at vare ganske gid langs hele mten og bkstrossen helt frem til

ligste stos i orten.

Det er dqg neire sannsynlig at malnen i dette nivå vil fort-

. sette noget synderlig utover de ovenfor nevnte 50 meters lengde mot ist, da

nalmen både i etagen ovenfor og unter synes at ta slut i. denne linse så langt,

mot

Der er i. takstrossen på etage 64 i februar rtåned utbrudt 237.5

in3inLn. Takstrossen er f 5rt frem langs orten helt til et par meter fra den

gamle ortstoss mot etet. Denne malm har vart av den bedste som vi har fordret



-5-

.,stre linse. 1.!a1men optIctir forøvrig ikite bare i kaJk.en men tillike også.

ildels i grbnsten som klemmer melmen sammen i det .75staigste pirti. Den nord-

ieste malm!ine er æget ubetydelig OR sti ller derf inean *onomisk rolle.

Under etaicre 64 i perileillen for tseLcer melmen like ned til

tsge r!en den synes at dele sig i to paralelgange. Den ene gang f;61ger


ovedorten til tredje tverslag hvor gangt stanser mot •Pst. '.,!ot vest kan den

;51ges ca. 15 meter vest for synken, men her er zonen bare 1 meter megtig.

tverslagene på 26 ,st for synken kan inn finde ml.razone. I f*.ste tver-

leg (iet for synken er der bare impregnert malm i gangen. I aridet tverslag

r maLmen genske god, men i tredje tverslag på 96 rst for synken synes mal-

en at kile sammen. Disse to malmgang=r er på det megtigste 2 og 1,7 nieter.
vorledes melmgangen er mot vest fra lste tverslag tst for synken er ikke

odt et si, men der er nuli&-et for "n1m. Ztage 95 er imidlertid på langt

hverken undersikt tilstrekkelig og heller ikke er etegen ferdig til ev-

vgning. Der står adskillig malm mellem og 64 som vi imidlertid forsig-




ievis ikke vil medte i beregningen da vi kjender så altfor litet til megtig-

eterne.

Den kjendte og tildels opfarne malm i Paralellen kan settes

il

Utbrudt på etage 32 i Paralellen

I fast fjeld over etage 64 i Paralellen

Kjendt over etage 64

I Greville så vi at der var tilsammen

4000 tonn

30000

Suit ca. 34000 tonn

" 5000 " 


Sum 39000 tonn.

Tived malmens kobberinnhold angår så kan vi henvise til ved-

gte sammenstilling over malre og bergoroduktionen i Porsa i 1925. Vi skulde

te et den gjenstående ovennevnte malm i Greville og Parallellen vil kunne

se nogenlunde det samme kobberinnhold. 3p7Sremålet er derfor on her kan på-

ses si. store melmeneder mot dypet under etage 96 i parallellen og under

ve 74 i Greville et det ken være forsverlig at gå til gjenopbygning ev

otationen på dette tzrundleg.
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Ncuge:Geo'ogiskeUnders3kelso

Bergarravct
Rar

Kort (7eolo isk oversikt over Porsa rubedis trikt .

3ergartenei Porsa grubedistrikt er grønnstein, dolo-

nit og sandstein raed krglonerater cg snaragrait. Dassuten skifere og

onvandlede grønnsteinsbergarter, se kartskissen bil.i. Det antas at

de h5rer til Raipasfornasjonen efter T. Dahl, og det kan være nu1ig

at de er av devonisk alder, nen dette ttr jeg ikke ha nogen begninnet

nening

Langs .tltafjorden fra Porsa og til ræverfjord optrar

en sone av dolornitkalkstein og skifere ned str5k nord5st-sydvest og

600 fall not nordvest. Kvaaiklubben er en mindre stabbe av gr snnstein

son ligger like ved fjordm., se kartskissen. Innenfor denne do1onit-

cg skifersonen konner Seglnesfjellets gr5nnsteinområsle, son rekker

fra Sønies i ræverfjord til Saraby, nærnå 10 km. langt og 1.5 km. biedt

på det bredeste. Innenfor dette grønnsteinområde komin Vesterdalens

og Faverfjords dolomitka.lk, sOra er en-langstrakt kile fra /k=verfjor-

.den og til sydvestlig forbi Langvatnet. Doloraitten går. ned nordvest-

lig N11 inn under grinnsteinen i Seglnesfjellet.

Så konar '.9.ddagstindfjellet med (e.J.nnstein fra nord-

5st not sydvest over Bachkes grube og f3rbi Porsavannet i en lengde

av ca. 10 kn. og ned en st5rste bredde av 1 km.

Yellem Kvalsundvann i nordi)st og Porsavannets ;5stsicie

knær Dolonit, som kiler sig inn mellen gr5nnsteinen i taddagstind-

fjellet og garnnsteinen i .r.i.dtfjellet. ndtfjellets gr5nnstein går fra

Tvalsundvannet i nord5st over T.idtfjellet og Forsagrubene ved Grube-

1_
.

dsteinsbeltet ,ist for Vermanvatnets rfistside.

' ' "="ke Unde."'kelse Sandstein rmd kanglonerater og sparagnit optrær rundt

3. )rgark:vet.
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;s:Clefifymeikien

elL61/1 9 11:0/ert//e/M.

f;rubevatnetog Kermansvatnetlikeinn tilgrnnsteineni Midtfjellet

og forts2tteri vest-sydvestligretningliketilkvartssandsteinens

områdevedRipparfjorden.Skiferbergartenoptræri og omkringSara-

bytindenqg framtilPorsavatnetsog Kermansvatnetssydstside.

Detteer i kortedragdet geologiskebilledeav berg-

arteneinnendetteområde.

Ltalmforekomsteneinnendetteområdeoptrærenteni selve

grjnsteinenellerogsådelvisi skiferbergarteri nærhetenav grSnn-

stein.Derimoter derikkefunnetmalmforekomsteri dolomitkalkeneller

i sandsteinpartienei detteområde.

Såledesoptrær

Grevillagrube

Pr&llellgangen

Bachkesgrube

Puntervoldsgrube

Schatzgrube

Lundsmalmgang

Eallingstadsskjerp

Hansgrube

Kirkhusgrube

Bahrsgrube

Seglnesskjerpene

i MidtfjeldetsgrSnnstein

i MiddagstindfjelletsuSnnstein.

i skifersonenmellemMiddagstindfjelletqg
Seglnesfjellet.

i SeglnesfjelletsgrSnnstein„

Malmsonenei gr,nnsteinenfinnesentenmidtinnei disse

grtnnsteinpartierellerogsåsværtoftelangskantenei kantsoneneav

grSnnsteinenhvordennestStertilen nærliggendebergart,

GrevilleqgParallellen-malmenliggersåledesi kanten

av grSnnsteinennotsandsteinsområdet.Bachkefjelletsmilmsoneroptrr

delsmidtinnei selvegrSnnsteinenmotdolomitkalkenned motVester-
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djn.Seginesskjer-feneliggeri kantenav gansteinen nar de skif-

rigeog dilomitiskepartiervedAltafjorden.

Santligedissemnlmsonersyneså varesprekkerog gan-

gersomer fylltmedmalmng de medmalnenledsagendemineraler.Det ;

antasnt mn1menqg de ftvrigemineralerstammerfortrinnsvisfraselve

grinnsteinsmar;.en,men er oppløstog utlutetfraden og tilført

sprekkene,hvormnlmenigjener utfeltog danneti sinnuvarendeform !

og innhold.

%neraIselskapeti dissenalaignngerkftnknrakteriseres

somkvarts,kalkspnt,dolomitmedkdbberkis,svcalkis,littglimmer

og hol;nblendeminerTGer.Derimetfinnesnastenikkebrogetkobberqg

kobberglins,sommnnhar nestav i sandsteins-sparagmitmalmenei Rip-

psrfjordfeltet.

!italmenskemiskeinnholdvil zå fram av følgendenna-

lyser:

llellentota],n,1e av PorsakdbberkonsentratfrnGrevillerube

Konsentrat:

Cu - 20 - 25 % Xs - 0.014%

3i02 - 0.9% Si - 0.016% I>Sc-
11203- 0.30% CO2 - 7.22%

%274e - Ag - 18 gr.pi.t.konsentrat

Ca0 - 9.1% Au - 2.7gr." "

Mg0 - 0.15%

S - 30.62%

Pi - 0.02%

Zn - sp or



tt ,t
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213 tv nc i Srevillo R Tri11,11,n

0a3e3 - 74.1%

Fe003

-

1.2 %

0.3 %

0.5 %

0u003 0.1 % KoJpereter son kdopertis,

2.5 %

Syre13se1igasilikater 21.4 %

Sum 99.9 r;


GlJdt-p - 22.9%. L!acnesiaclimcierog. varts mcd ic5510, 1.9%

orcanisk('orendba.t)stoff,
3ergensmat-ifia1rr5v3anstdt.

Tota1ana1vseav ma1mprivefra 3achkescrubeetc. 40 tatt26 6 1928.

Cu

3102

Mn0

- 11.74%

- 31,34%

- 0.02%

S - 12.13%

Zn - 0.17%

PeK- 0.C2%

.11203- 5.525 2-ks - C.CC6%

:ia - 6.07 ;',1- Se - 0.C32%

,0 - 4.15% - 0.00 o %




- 1P.S5% -

itt-

6.2 gr. pr.ton

0.58 " "	 "



eyyne.fth'ten

dri

. tona«;ein.

Kortbesrivelseav de viktistef.)rekomster.

GrevillegrubeliggevedGruyevetnetca.5 km.fraPorsa

og ca.280m. overhavet.nelmsonenharen lengdeetterstrøketi

dagenøst-vestav ca. 110m. Falleter 85°N. Bå etasje , 75.7m,

dyp,er lengdeutstrekningengåttned tilknaupe60 m (sekartskissen).

naLmmektighetenvariererogsåganskemeget.Denstørste

malmmaktigheter i de centralepertierav malmenøstforskekten

øverstopue,ca.10 m.,men avtarnedovermotdypetsåledesat den
bz.

på etasje44 er 8.5m. qg på etasje76rbakring3 m. Ut tilendene

i melmlinsengårmektighetenned til ca.1.5m. (sekartskissen).

nalmlinsenomkringskakteni Grevillegrubehar såledesen tydelig

tendensti]1å blimindreog kilesammenmot dypetbådeetterlengden

 iog ettermewAigheten.Det kanvareen mulighetfornt denviløkei

dimensjonernadoverunderetasje76,men dettemå narmereundersøkes

og fastslåesvedundersøkelsesarbeider.

Parallellgangemliggertettinnei dethengendeav Gre-

villegrubeet litestykkeøstenfor.Den har ssmaestrøkog Fallsom

Greville,Der er neddreveten skakttil64 m. dyp og herfrafeltort

aot5stinn tiløstrelinse.Her er avsynketen synki malmentil

96 m, dypunderdagen,se prof,1/21926.

Lengdeutstrekningenetterstrøketi østremelmlinseer i

dagen90 a 100m. På etesje65 er lengdenbareknappe50 m., og på

etasje96 er denca.60 m. etterstrøket.Detteviserstorlikhet

med Grevillehvadlengdenangår,nelmmektigheteni ftstrelinseer

ogsåst;.brstoprei degenhvorden målerca. 11 m. i midtpartietav k


linsen.

Urtmot eadeneav linsener malmmektigheten3.5til4.5m.

Den holder seg jevnt nedovermotdypet.i de centrele pertier på

Ir...t••••••.
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on. 11 m. likened tiletnsje64, ienstsbe6ynnarmal-11.3ktighat,in

Qgsåherå smnlnesnmmennedover,så denpå etasje96 er kommet

ned i 1.7m. - 2 m., idetden er spnitetopn i 2 malmsonermeddisse

forholdsvisbeskjednemektigheter.

MalmmektiRheteni Farallellenvisersåledesi likhet

medGrevilleen tydeligtendenstilå avtamotdypet,mendettebe-

høverikkeå betyat denkilerut viderenedover(serapportmed

kartskissefor februar1926).

Mnlmenskobberinnholdi GrevilleqgParnllellgangen

vilen riktigstkunnebedømmeav årsproduksjoneni 1925(seforan-

nevnterapport).Malmuroduksjoneni 1925vnr frnbeggedissegruber

tilsnumenmnlm-berg31280tonna 0.74% Cu. Dennemalmproduksjon

blevtz:rovskeidetog finskeidet,så denzav 24874tonnmnlma 0.93%

Cu tilflotnsjonsbehandling.

Det vilheravgå frnmnt nAmnlmeni disse2 mnlmsdrene

har en megetlavkobbergehalt.For 1928-varden0.74% Cu, og da

.skaldet godekobberprisertil forå bringelønnsomheti driften,

selvmedmegetbilligog rasjonelldrift.Kobberinnholdetsyntes

ellerså varebesti de cantralepartieri malmensomblavavbyggat.

I Parnllellgangensvestrelinsevar kobberinnholdetennufattigere

enn i de nvbyggedepartieri *strelinseså langtsomdennevar

avbygget.

Konsentrnsjonsprosessenformalmenblevheldig1*st

vedflotnsjon.Mnlmener lettå knuseog enkelå konsentrere.Ved

flotnsjonenkan en billigog effektivtframstilleet kobberkonsentrat

med20 - 25 % Cu med en avgnngpå nedtil0.02,jn,neatil0.01%

Cu var derutsikttilå uresseavfallet.Utvinningsgradenforkob-

beretkienbringesadskilligover95 5.
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:iddegsfjelletsgruberer

3achkegrube

Puntervoldsgrube

Schtitzgrube

Lundsgang

I 3achkefjellet.

ViderenedevedLangvatneter

Hallingstif,ndsgzrube

Pansgrube

Firkhusgrube.

Denbetydeligsteav alledisseforekomsterer 3achke

I grube,somliggerpå toppenav 3achkefjellet,ca. 450- 500meter

overhavetog ca.4 km.fraPorsa.

3achkegrubesmalmsonestrykernordvest-sydStmed

ca. 80 ° falli vest-sydvestligretning(serapportav 29/81928),

Malmenskjentelengdeutstrekningetterstrpketer 90 m.

Det er muligat derer ytterligereca.70 m, lengdepå malmeni

vest-sydvestligretning.

Gjennemsnittsmalmmektigheteni de kjentepartierav

rzrubener ca. 1.5m. over90 n. lengdeutstrekning.

Pr. m. avsenkningi denkjentelengdeutstrekningkanen

reknemedca.400tonnmalm.Hertilkommeren sannsynliglengdeut-

strekningav 70 m. Er ma1menherav sammemektighet,1.5m., så blir

detteet tilleggav 300tonnmalmpr. meteravsenkning.Grubenvar

i 1926avbygettil et dypav 40 m. Diamantborhulletnr.2fratver-

sleg2 på 25 m. dyp i grubenavskarmalnenmellem62.4og 67 m.

efterborhullet,): 87.4til92 m. fradagen.Malmenfortsetteraltsåj

tilunderca. 90 netersdyp og gårsannsynligvisdypere.
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Malnkvaliteten.

3achkegrubeharf3rten megetrikkobbermalmi de av,

byggedepartier.Det er denrikestekobberne1mvi kjenneri dette

onråde.

Inntil4/9 1902varder skledesavbygget1035m2 gaw-

fl&te. Der er herprodusert2200tonnmalma 11% Cu.

600 " " " 3 " "

500 " berg.

Dettegiren gjennemsnittav 7.95% Cu og 250kg. Cu

pr.n2 gangflate.

Kobberinnholdeti diamantborkjernenforborhullnr.2

var i ca.90 metersdyp:

Cu-%i kjernen,3.151Cu.

" i s1ammet6.03" "

Kobberinnholdether må da liggemellemdisseto genalteneog viser

at malmenpå dypetskuldeværemegetrik.

BachkegrUbesmalmførerogsåganskepenegehalterav

s31vo2 Full.Dettegårframav ovenforståendeanalyseav malmfra

atasje4C,somviser6.2gr.1,gog 0.38gr.lu i malmmed11.74 Cu.

Forutenselvedrifteni 3achkegrubemå nevnesinndrift

av Evalsundstollen.Denneer drevetinn i altca. 100m. lengdeog

ca.36 m. lavereennskaktåpningeni 3achkegrube.Stollengåritrst

ca. 12 m. stteren nalmsonesonantaså vEEreLundsmalnen.Så er

dreveti r3st1igretningforå overskjrePuntervoldsgangog 3achke

arubesgang. g,årpå sydsidenav en storlersleppesonstryker

3st-vestlignedca.50°falli nordligretnigg.Stollenhar over-

skåretPuntervoldsmalmgang,sonher er ca.60 cm. naktigog f',5rer

stn  sortnalnsymi 3achkeFrube,menhar ikkeoverskåretBachke
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7ulicr!nscr a-nne syao% forkastningsslerpen.

PuntervoIdsgrubehar en utstreningetterstr'ketav

ca.20 m. Malmmektighetener ca.60 cm, og dybdeni grubener ca,

14 n.

Lundsgangliggerca.25 m. innei hengenforBachke

grube.Yalmsonenher mr ca.60 cm,med impregnertma1mog nogetfat-

tigereenniachkegrubesmalm.

Schiitsgrubeliggeri norditstligretningforBachke

grubesskakt,Der er ingenornlysningerom melmen.

De andregruberog skjeroi detteomrde er

Eallingstedgrube,

Hansgrube,

Kirkhusgrube.

De liggeralle3 lengerenedevedlangvatneti kentenav gr5nnsteinn.

Det er småanvisningerog liteundersflte.Nogensynderligbetydning

.synesde ikkeå ha.

Bahrsgrubeliggeren knapukn. ¢stforLangvatnet.Mal.

men optræri skifersoner.Mektighetener opptil3 m. og utstrekningen

etterlengdener ukjent.Malmener uregelmessigog syneså gå ut

stnks underdagen.Den synesikkeå ha nogensynderligbetydning,

Jeg skalfå henvisetilvedlagteraprortoverlachkegrubepr.29/8

1228,santden geologiskekartskissesomvedlegges.

Ya1manvisningenei Seglnesfjelleter snåog nepueav

synderligbetydning.De opt= som gangeri grfluisteinog er av samme

karektersomde ovenfornevnte.Der er ogsåandremalmanvisninger

innendetteområde,mensamtligeanvisningerer småog synesikkeå

ha synderligbetydning.

I områdetmellemneverfjordogKvalslindfinnesen del

malmforekomster,mendissekjennerjegikkeav selvsyn.De er visst-
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npk 'ill vi sinjr,

De bety_eligste kobberfll-ifelber 2e1le2 Kvalsund og

:11P-sert'jord er Rinferfjordfeltene ved bunnen Rinflarfjord.

DioS' 2alster opt= 2est i s:ndstein ried spere,.72it og

dels i skifer. en koOnerH.ons oa broget kobber saren rled

KODOls i

,Te7 vedlegger en flp:port av nrofe3sor ZJT.L. loat over

disse soelnfelter iv 21/8 1207 til orienterirg..

- og til redre Forsa 2ed vinkelstasjon

en holie i DorsaveSret, kalt Dolofluten. 'angbnen er 1 k2.

2ra 3ciJce grube blev der bygget en taugb.me til tau2-

benelastestsjonen på greville grabe i ivre Porse i 1228-29. Ferfre

gikk ne1nen på den gemle teugbene ned til flotesjonsenlegget i nedrel

Porse. Lengden ev 3echke grubes teugbene til Pvre Porse er c!,.. 3 km.,J

se kertkroki over Linbene elternetiver fre Dechke grube 12/12 1928. i

teugbener er nu visstnok denontert. Lin-rne ned tilbehsr er

b)r 4-.77 5rt.

Der blev i 2orsagrubene og i 3ecbke grube drevet en tid

etter et jeg overtok ledelsen ev 751 Rsros Yobberverk og sluttet i

roisa vej he,pfnne'sen ev 1029. jeg hedde de holdt liv i driften i

5 år• Den storke nedg,ngen i kobberprisene se.tte hidiertid inn i

1022. Svarg .73 Forsa til å nediege driften. Det blir vel

1 -nTe f5r kos.2e i drift ijen, sannsynlv4s.

Dette orte, :
.
eT ktn j. De2 tv onplys-

ninger o2 r . r dog ';t 2111orientering kin vo're


De-2 til noaon



r U

,reur lie
Verti:If,/

.5)1,0r t

tt
if f

r
• 3 o

es

over,i; ftst
pr. +11„it72z.

to
3o 6c

7,14#111 Oleatti fncorAdtedia .
1111fr/#jLM

121 £giedelatit_

Norges Gco!ogicke Undorsokelse

Bergarkivet •
Rapport

" ‘k,^ 3k ob3



I .6

V4Stre —inst

«orn

- I rn rnsi n /14%r .
iterr,

.6

ist

1crpkelsa it,

raitzta
na

CuerSifft
pit V2 /9.2 t

loCo.

p/rAide.{,
/4-//9Stk.

Norgasi Geologiske Unfirsokelse

Bergarkivet

Rapport nr.:302.:(72
/ 0

1W2E1M-sres-

.7.4 0 V 46 N ti 96 ,FI r'n / irt

13ery



er bellggendeved notdreendeaf det eaakaldte(Poreevand(estre),ea.

Norgaceeoogi.;:-

t-r

-
83ePORSA VORBZPPELLE 12aprgaport

, .

Mellenate

,
6 kllometer1 etideetfor"SarabyVaa østreside af Vargeund,Kvalsune

ti4_
Plnmarkene

' Sarabyer optaceteon anlebetedfor lokalruteskibetpaa

.44 **A1tenfjord:r-r2is.; s
' Neldenoverhaveter omkring250 meter,paa kartbladet:_ .

Hannerfeet11.3. er Poreavandenee'lvaideoverhavetbestenttil nellem'

206 & 223 meter.: '

kalmenvil kunnekjøre&Peaelnterfe
retll Saraby,under

gunsttgevelrforholdeLV1inan antagellgkunnetjpre halvandenvend
ing

Pr daz,hvorfortranaporten
kmamskommePaa kr.'5,00-




Pr, ton ned tll-Saraby.Lalningsomkoet
ninger& frogtentil Englanda

sintkyethar fra det nmrllguendeNmverfjordudgjort.Wish
.8e.pr. ton:

da havnenved Sarebyikke er aaabeakyttetmom Nnverfjord;.terdet
inok

hmndelat denblivernogetdyrere.Daclønnenfo
r dygt1zeminererehar

1 almindelighedvaretkr. 4.00 1 latennord.

Porekomaterneegeologlkan1 •orthed
karakterisereseom—

nter
Cange1 ellerYvedet etortgreneteneMeeelv;hvis vestregr

mnsemod

doloMiten,derulgjerVargeundetees
treside, gaarvel 5 tilometer

eat for Saraby,medenaden kuner Tlernetkun noelehundredeme—

:V. ‘r±: -'7ZStill

"-..?:::1:-.7-4

- 2. :44

verfra gaardene paa Hmverfjrrdensestre•ide.—Jeg har fulgt-dette

ase1Vfra Porsavandeneteyd tll forb
illmverfjordw1 nord ellerom—

kring'1.0k11eMeterY2vormeget lmncr
edet gasr'illnore& syd,kjen—

der jkikke tiCheller 1kke bredden;men paa alne steder'erdet

over S klIometer.- * `•

— - Saavelden tlistedendedolomIteom grenstenema
se1veter

gjennemaatafen mmngdegange,Svordieseoptrmder1 dolom1ten,har-

de hidtll1kkevietnogen aynierlickont
lnultet,saavidtmig bekjøndt

ei hellernogenertsferingaf sterrebetydning;nen eaa har heldicvis

1kkevmrettilfeeldetmed de kmbeergengwki.gange, der optrmderlnde

1 grønetenen,idettiese har viete1get føre rIgekobberMalmeaf 1k—

ke ubetydel1g*.ktudetrmkning.

Oangmaesen,der bestaaraf kvarte,kalkepat& kobberkiewed

Undertldennogetevov1k1e,er gjerne ekildtfra den omglvendegrøn-

5r
eten Ved tynde* eahlbaand* d. V. e. lereletter,hVOrvedMan emttee'

latandtt/ at:akydeud gaggmaaaeot atdoebeftheer Per sig..belasep

,•_ • 4 -3l<1."1"!

-



ur atorvdtirnad for skj3ldningen,idetmaimenlkk
eunøfleenopnlafl-

med ailestenen,-hvordiaseganueha
r vmretafOyeeet,hur man

dmrforkunnetexportereden bele g
angmusemomtrent,der har holdt

Flennesnitlirontrent kobber& har vmwetsolgtfor en prie

C. b. ton af '.enIndkr• 50,00;koUberprlsenhar
harunder,

vmret 55 for w aestseleeted*. Yaskenalnen& uholdletty, omtrent


ligemagataf hvert,har tilostmenudgjortomtrent
Itgexmegetxatxlinune

kverXhalvpartenaf dan exporteredemalm.

Kn:tighedenaf de 1 grønstenimaelvetoptrmdendegange
svin-

uar jernanelIem0,2o& 1,50meter.

Ved denunder rA,Augustd. e. udførteudMaaleforretn1ne

lati-las5 udmaalpaa typiskekobberk1eførenieeanle1n
de 1 ovenfor


ballcrevnegr(!nstenufelt,& det er Xxxixe- disseudmaal,Boirt dennemin

rapportElnlder, bf betYining

Kun eks;iest intetundersøgelseaarbelde-IVa
rudførtpaa no-

eet af ulmaalene,saa jevkundebeatermehver enkeltga
nge gehalt

af skaide=&vaskemalm;det udførtea
rbeddelndekrmnkedeelg 1 det

vmsentlidet1l paa-vleningpaa fundpunkterneaf eangeneetlletede~

relse forudmaaloteskyld.Jeg kan derforkun paapegedenmuligh
ed,

der er tiletedefor,at ganeeneved oparbeldelseekalviee slg at

kommelndunder den almlndeligek
araktérietikaf de 1 grønstenefeltet

optredendekobbergange,som jeghar givetovenfor.

Samtligeeaneekommertileyne1 den tiletedeverendefOrhol-

ning 1 terralnetpaa nordreeldeaf UellemetePoreavand.De to-Veatre

gangevil kunneaf-byggestilmln
daten etagehmideved etoll-orter

til nord fra vandet,ved den østl
igategan4vll man kunnefaa ind en

undersøgelses-etoll,medensden v
iesentllgeteatkrydzIngxxxxafbygn

ing

vil kommetil at foregaaved synkning& skaktdrift.

Storgangen strygerfra øetreendeaf vandetn 80g v; fal-

det kundeikkebeetemmes.Ialtla
gdes3 udmaalpaa dennegang& dene

mullgefortemttelae1 vestligretning.Terrainetver ov
erdmkket& kun

fundpunkterneblottede,saa det e
r umulietfornmvvmrendeat slge,

om gangenslengdeer 3 udmeal,ellerom det er 5 gange1 hinanlena

fortsmttelse.

Paa førsteulmaalved vandetstak
et stortmmgtigudgaaende

frem i dagenoveren lmngdeat vel 40 meter.Umetighedener mindat

3 meter,&gangmaesenbestOdaf kVarts,kalkepatmed kobberkie1 neved

'ffi3±st r



tll haandutoreklymer & uf vuldudentarreleebnt endnu ninare foruden

hrliwty;.)!ersf sidestenen. nt1gelen den bf vbske—




malsx eyntee her at ca --e end den normtle.

Ved ruelliniktno 2, ler 11L-gerca. 2tiCuater tll veet for

let store 111;:tiaelit':, 8 atirw er,gani:drunmed atreg n 120£2v, der ferte

4 eentieter ren kobberkla.Wunipunktetno 3, der 11L.i.erea 135 Lietv,r

v-3st no 2, farte en 11gnende lrun ral ren kobberkla bf I een—




tiEeterbore.:1e.

Pbu grund af'over. kket kunla jeg lkke beatemt urgjare,


dele 2r L-11."!N11b*a dr=ner tllberte:men jeg flt indtryk af,

at det Habtte vmre paa en ur alderne, maanke den hmnLende. OLdua paa
nordre

,13 to.(fun:epue veatre aide af vandeti~ var blene fundpunktet

blottet.—

Den net11:ate af tieuevar I,5o neter bred wed kalkapat,

kvurtu Akobberklaforuden brudstykkeruf grenaten.Straget var norditY

syd, fuldet oteilt vestilL.

Den veetllge vur opuplittet1 flere drummer, dans aariede
amd

ver ikke sfd,ekket& ertuferingen Straget var

nordveet sydest rel norieutl1efuld.

Disue udraal fortleneron energlsk & indgesenleundereagelat

Selvfolgeligrub man ved reukningerover gani"enmed 10 — 80 meteru

tatt mellemrum forfolge dut uleasebde 1 dtqfen,foruden at man ved en

atoll efter atreget forfal,-ersamtlige gunge fra vandet. Som forhol—

dene brter slg, tar rbn tofIli81g.,at expertralrenvilkjunnevindes

ved skjellningbf det herublerudbrudte,Ien nuvnlla vil det vmwe ef

0
ator vigtighedat fa unleraegt den rmngle af deadan malm I det store

udgabendepaa eatre side af vandeta nordende, om det vmsentliEatesaf

ea:mmsskooberindholdkan exportereusom skeidemalr,eller om der rau

msaklnel opberedningtil.

Til felterneuunlersøgelsevil antagellf tlltrmnges:

Earukker(Nshesteltald 	 kr. 2000,00.

Redakuber& værktel 	 ! 1000,0o.

T11 roakninreri dfln : 6 mand 1 4 mndr.
600 dagvrrk a 4/oo  w 2400,00.

Til lrlft af 3 atoll—orter:2 mund 1 2 & 3 rand

1 1 tlluan'-:,n5 mani i 6 rr:l_r.,

750 duguvpirka 4/oo  w 3000,00.

Vuterlaller,25 c")uf brUe1dalennen	 s 750,00,

4 fordrere& sk;a14erei 6 mdr.,600 dagavark

a 3/5o 	 w 2100,00,

•



1

IV.

1 msnd a kr. 100,o0pr. maaned,1 6 mlr. kr. 600,0o

1 forranda kr. 1h0,00pr. ml., 1 Gmdr. 900,00

PiveresHater1aller& diveree-------------•1000,00.

_Kr. 13,750,00
••••11~~

 •• •  ••••

Jeg anserdst imillertidfor temmelignandeynliet,at man
underrøsknineenvil trIffepaa kompakt r.z,hvor brydrerd1gmalm

nanuphreee• kan erholdea;de to kobberkiedrummerpaa Storrmnrime


Ifundpunkterno 2 og 3 tylerstmrktberpaa.SaadanbrydnIngv11 1m1d—
' lert11ikkekunnepaube:yndee,før en tld efteratroekningenhar vm—
ret 1eanr.Hvermand foraderstteeut villevoldeen ude1ftaf kr.
100,001 løn & kr 29,001 material1erpr rd., alteaatileammenkr.
125,00. 4 mand kosteralteaakr. 500,00pr ml.,8 mand kr. 1000,00.
Pemmaanederaf aaret,nemlieAuguet Deeember,kan muligenublive
anvendttll saadanmalmbrydning,4 mand vil altsaakoetekr. 2500,00

yderfletrekomme
8 mand 5000,o0.T11 diaaefolkvil imdlertidbarakkerne,kr. 1000,00.
eamtunderenhverorstmndlghed,naar 8 mand anvendee,1 emed,kr.
500,00tiltrmneee.

Til malmbrydningkan der eaeledeemul1genekommetll at

trmngeekr. 4000,o0a kr 6500,00.

Im1dlert1dbrr man betmnke,at den brudtemalm ikkekan
vmwenedtraneporterettil Sarabyfør etraxefternytaar1904 1 det
allerhøleete& afrmentni.for eammeerholltfør vaaren19041 det al—
lerheldirete.V11 man eaa1edesfor det Ulftelde,at god malm paatrmf—
fes 1 røsknlngerne1 dan, holdedet gaaendeuafbrudtmed dr1ften,
bør denneommtmndighedtageemed 1 betraetning.

Ifølgeovenataaendevilman formentlieforetaa,at jegassa
mener,det er fuldtberetttgetpaa eagenenuvmrendeetandpunktat
emtte1nd kr. 17750,00(13750 4000)a kr. 20250,00(13750— 8500) 

der for eikkerhedeekyldkan forhedeet11 kr. 20000,00a kr. 25000,00
Pae felterneeenergiekeundereøgelse.Naardiesepengeer anvendte,
alteaaom vel nt aar,vilman antateligkommetil endellrklarhed
overfelterneevmrd1. Norges Geologiske Urc'

Bolø len 12. Oktober1903.

(elgn) Gottfr.Puntervold
Geeehworner1

Throndhlemske& TromeøBergd1atrlkter.

Bergarki  r



Dear Sir

In answer of your requost of giving a report on the Saltvand

'and Korsfos copper propertiesI beg to reply, that is quite inpos

sible to give a fully up to date report on same, as I undarstand

still soma more work has been carried out since my visit on the

properties.

I hear hOwever that tho results gained from this last workiut

has proved to be very successfUlluspeciallyon the Sultvand proper-

ty uud has therefoee qulte ful1rilledthe good auticipationsI had

of thuprospectS which read as follows :

SaltvandEast. This property is situated in the county of Kvalsund,

Finmarken,roughly calculatedabout 12 kilometresfrom the sea (purt

Nwverfjord)at an altitude-above sea level of about 263 metres.

The lode on wnich a snall inclined shaft has bnen sunk has a width

AFSKRIFT
Dergen• 18de Mai 1909.

H. Edv.Norstrand esq.
NorgesGeologiske

Berga: ,:v(
Rapport

4 of 2 metres (whichI hear accordingto when last working had ceased

expanded still more).

Th strike f tha *.'eefis praetical E.N.E. & W.S.W. with

dip N. at an ancle swingingbetween 70 ° and 73 °. The lode

mutrix consist of quartzand calcite in equal proportions.
4:4

r) The lode which occur in an erruptive diabwe and diorite

' hus u lode tatrix w4ch consist of oulcite and quartz in about even

proportions.
C.")

Through the matrix run narrow seams of very fine chalco-t.

Li pyritel4betweenthese seams or stringers is the remainderof the
Latrix nore oe less disseminatedwith chalcopyrites.

'I judged the averaw.assay of the lode at the tine of ny

visit to run about 3 per cent of cu , on the very outsidenot nore

thon 3 15/2per oent of cu • Thn foot wall ws very fine and firn,



•:thichI also befleve wi11 ba the case with the han1;injwa11 rhen

an quita aertain that this lode is a uut I sn,),.:uut.iycecua.-,
true fissure

of tnorcucnly diuz.aaa

Tnis lodu cannot aueording to 4rass and earth be traced ver3 thersfere feeura nd ye,oc

on tho surface. outfit ("


‘t
About metres in westerly direction from this shaft, an( and to drill first 2 ho;.

in the sane line there has been made a surface cut on the ca)ping ol 2 11(711of 101netrea

c
a reef which at present shaws a 1itt1e copper, nIrthermore is the of b0 nres each on th

"*.

country roch )1ivnly :fytatedwith iron axide.

I •xanined he outefop for several hundred Metres very0

closely and is copper to be found although only sparingly. I think

however that it is here or ln the nearness of this thut you have

tha nain lode of your —eo:ertius.

7e.1:stosSon property is situated ahout 3 ki1onet1'es fron Kval-

aund at on att.L,eu1/4.o :Jualovel of a.Juut nutraa.

Taia 1"ie oceur aa a contaat vcin on the junetion of a slate and

dolonite formation of which'the lutter makes the footwall. The

strike is apParently K.N.E. & S.S.V. with a dip N.W. of about 70

The lode matrix constst of calette and guarta with a width of aber

netres which in parts is highly mettalliferous right aaross and

ln other parts nore or leas evenly. The shaft on this lode has beer

sunk on the haning wall, :)titno attenpt can be seen to have -Pollowe

the footwall so the true width of this lade cannot be seen.

mr-r'sort from these places can either go to Kvalsund or Niuverfjord

I should howevor think the hest and cheupest ruute for transpertatio

would eventually and in any case for the first nentioned property be

"i

y.l.apower can be utilizad from tho Korsfossen which no doubt wou1e

give at least 300 U.P. all the your round, and in case tha upper

lakes were danned coula be raised double.

Conclusions. iskyopinion of your properties is that as a prospecting

.k1.1holea

toward the footwa11 of th

ild Plauus ou6h t

on.

The apProximatoo

p•obauly be; .4U0m

additioned oost for trans

labour, ffeight of

outside ,_mountto

The expenditure of this

should cartainly 899 ett.

with or not. In ry

MB. I nd-,mention that t

strike of line p•ovos to

regards uu. pereentage.

yskr,tfull

Hilho

‘(‘5^



'!!!b
hanging wall when .;)ropositionthuy bear great potentåatitiosto lead to sonethinggoodLn that thls lode i8 a but I should only recommenuflirtherexandnationsto be done by aid

of thoroughlydianond driliingthe differentlodes. I shouldand earth be traced ver thereforereedolumulyour peofle either to buy or to hire a di~d
outfit (a cr—lins drill is proferable on account of transportation)

ion fron this shaft, ani and to drill first 2 holes af 00 metves each on the SaltvandEast,,cecut on the ca2ping ox 2 he;desof 101mr.treseaeh on the West Saltvandlode, and 2 holes:r„Airtnermore

hundred metres

nly sparingly. I thin.k,

f this that you have

onetres fron Kval—

Jf iyU miitees.

:tionof a slate and


the -Pootwall.The

; dip N.W. of about 70 9
with a width of abtC)

ous right across and

t on this lode has been

oe seen to have followe

winotbe seen.

Kvalsundor N;verfjore


.uutefor transportatio


mentionedproperty be

of 50 metres eaeh on the Koesfoss property.

all hO1 o be put un frum the hanging wa11 sido and
toward the footwallof the di2ferentlodes to uut through the st-Cz:.t44.,

The places ought to be selectedvery carefullybeforeput
on.

The approximateCost for these a00 Mk3tre3 W111
probably be; a00 m x kr. 20.00 = kr. 8000.00
additionedoost for transportationand extra
labour, freightof machines etu. will on the
outsideanount to

Kr. 12000.00•

The expenditureof this sdm I mean is justified,by this outlay you
should certainlysme eitheryou have somethingto go further on
with or not. — In my opinion you.:have.

Yours faithfully

INGOLF B.IftRUSTAD.

is the

4/

0 0.00

q'whichno doubt

ih case tha upper

148.I nay mention that the Porsa lodes fartherwest and in the same
strike of line proves to maintain or even be better on depth as
regardsou. percentage.

'NorgesGeokff:4(elindotseikelso
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1.011•W1N,4. fid.
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Indpektir Frieles itlmf.imdihuder ligger paa vestsiden af

Saltvvndet i. Kvd1s1inds herred ca. fl km. fra riverfjord, som er det

n.rmeste sted for sjøhavn. aøiden over havet er onkring 740 m.,

saaleaes faltfnødde nok for en autor.,:tiek gaaenou iinbane.

En Lf forakomsterne, son unnertognede har mernere kjendkab

til, er noget beurb,:iddt, js sted med en 12.60 th dyb synk ned

fald af horisOttn nod 5tr1g2etni'4 il.v. Strug o fala-




rutnin,; or det harateristiske for alle malmforekomster af nogen

stabilitet i vide caiedse i onegnen, da den er ganske nøiagtig ens

alle stedor.

OvennsArnte synk er drevet i. det liggende af gan,jon, men en

liden stigort er drevet nod det i enue, hvorved gangens saniedo


bredde er kenetateLmt til 3J Li.iLl hogun variotioner i malmførin-

u4-uiwoso-e3 ns ,. nolu ZLJ.J mdr and 2 r' 2orekbu.:er


i 1-lumpor dg Kan nuturligvialhanudskcJidesk til 7 å 8 cu.

Lien du den hele masse er et impregnutionsprodakt, vil rialmtabet bli-

ve fcer stoJ't, euen at den ujennt:n vaskeri bliver anfikKet. iet

gjorte arbeide er nvturligvis a1t 4'm-lidet til nt udtale sig om naln-

kvaliteterne, nen gangens 1{,ngde er konstateret til ca. 300 n.,hvor

naln optrtider hist og her i dagon; videre er feltet jorddsakket.

1 oruden en del nindre spfl:ngninger vestover fra rilevnte synk, er en

mindre synkning jort til en dytde af ca. 3 m. "jangen har der nogen-

lunde den sanme bredde som paa fdrstn,:vnte sted. Malmen synes at

have nogen uregelitssighod,idet den optrfeder nyreformigt, mon ikke

sa neget,at uen ikke kan siges at ha et regelmssigt feltstrlg.

Jen omgivende fjeldfornation L)...nisten (Diorit.). iiaimeri er im -

progneret 1 deane Lergart, mea overveiende kalk og kvarts, sua den

inddaolder vistnok de basiske bost anddele for en enbar :3rnoltni4;;

selv om den inueaolder on del grdnuten son or tungsmeltett,

At



der denne igjen saa meget jern, at den ulempejden forvelderiv:

ophLivesderved.

For paa en forholdsvisbillig nuade at faa dette felt

søgt,.og da ter=forholdene derfor er meget gunstig, skulde

gaa ind paa gangen fru nocdsidenned en stoll paa ca. ea.

rduivilde da kormseind paa gangen i en dybde af Ca. 26 m. el:

efter faldretningregnet ea. 30 m. under dagen. Bfter at man .

hur uveeskuuretbal1b1. kundetun guu med feltortertjoug6e

og om det skulue Visb SiL; bra, kunde man synke videre mod dyb

denne stoll hvor den overtvarretmaimen. Derved vilue man ba.

hurtigt og ganske billigt faa undersigt feltet.

Som for nevnt, er uer altforliuetundersigt til at ku

uutale sig nogut bestemt ou feltets drivverdighed,men ned de:

tydelige lwrigdoudstri-Jkning,derikke tyder paa, at det kun er

ekstraheringsprodukti dagen,rmn et vIrkeligtleie, er der a

til med haab om et eodt resultat at undersgjedet videre.

I saranenligningm-d allg forekomateraf malm af nogen-

tydning ligger denne sauvel som alle andre indoverAltenfjor

ned gangføringaf kvarts og kalkholdigebergarteri grgnsten o

langt fru dolomit. Orwgnen er desuden lidet unUersøgt,men a

alle tegn pau at vt;remalmfgrende,saa man ned en sommersund
.r"

gelser med'en eller to mand sikkert vilde gjøre nye fUnd.

Da jeg i tidligererapporterhar udtalt mig om denne

CC konst,anserjeg det ikke ngdvendigtat ida rk4niereind paa de
1.

Friele eier jo desuden en hel del forekomster,som je
aD

Afskriftens rIgtighed bekreeftes

liBROBR, d. *4.

sagf.

RipperfjOrdden 13 Hai 1909..

J. P. Kirkhus

aroittdslederved Ripperfjords

dels har seet, saaledesKorsfossen;denne fgrer jo ogsaa en b

lig nL,mgde-in2regnationsprodukt,'bmman vilde bygge linbane f

Saltvandettil Kvalsundjsomer lidt lzengøreiendtil U.verfjord

Saa kunde transportenfra begge disse steder foregauned sarn

Dosuden er begge stederjhvadtransport rwd hest betrefferlhel

beliggendefor vintortransport.
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Siemens & Eu1ske Akt. Ges. ElektrochemischeAbteilunE.

Prillunusresultute.

%
ro. 1. Buzeichnet:Sultvundet

20,25 Kupfer.

Uo. 2. Korsfossen 11,80 d

No. 3. Se : Korsfcssen 15,67 %

Die Erze sind, wenn es recht uusgesuchteProben sind, u1s

sehr zut zu bezeichnen.

-

Dr. Erlwein.

Abschrif t.

Sienens& Eu1ske A.G.

Wernerwerk.
Ber1in-Nonnenda,den 10 Okt.1906

Herrn OberineenieurWullem

AskunischerPfltz 3.

Nuchstehendeestuttenwir tansIhnen dus Resultut der

mit dem uns einEesundtenErz durcheefUhttenAnulysebekArintzu eeben

Kupfer 7,79

Silber 4,5 gr. pro Tonne

Gold 2,5 gr.pro Tonne.

::ochuchtunEsvo11

ElektrochemischeAbtei1unp

Eez. 1./A. Schind1er.

Afskrift.

Overretssupf>nerilorstrund,

Berp.en.

Ku.xfjord,den 13/3 1908.

Prøve fru Sultvundetsskjærip 14,20 procent kobber oe 18,16

procent cvovl. Flch.
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nedover g kniper sig cc men tli ca. 3,5 moter ca. .10 wcter nud fro

Ms1men her dette perti har i. ,det ~idstu varet jevn cg vod ce LL.:•

neeten hu13 mugtighcton. msn hay tydeligvis et av (le budre part:,)r av


mclmen; scm synes at følge mtudcver ilangc skakten. Msimmmgtighoten er un-

der denro --"stro,se fremd..des liten men synes »cg t vmrc cnkring 3 me-

tor nær skakton pae 76. I Partiat pea 76 ca. 35 meter øst for ok(7Y..Jn gs

gcar irertid malmnægti-heten samen til Cb. 1,5 metur og et litut styk-

ke lærigere østover i etage 76 onom J:ingen alel at kile cig sem 2n.


Pen enegte -.Tei man kan hs Yiaat om st kunne følge ma3men I ereville med

ncgot held er eabledcs mot dypet tmder etaEc 76, men her er oaave: malm-

mmngden scm rr•gtigheten mindre end øverst oppo i gruber.

Sliko Erger plcicr at vmru mcget ustalige i ma:glighet. 7at dc,r-

fer hænde n+ selvem m»Etigheten er liter pac etage 76 sun kan dJr bli

større lamgere mct dypet; mer don k?r. cg..faa bli del mr_

av malmen uver etHe 76 i ereville cynes derimot st være reget 1,r4r2 cg

jevnero end lmngero :ppu i gruber. rr e dog rJget more svcvlki:: el-




lers i mslmen.

Skcl driften gjenopt,-ges bør der før3t sættes undersøkelsec :g even-

tuøit opfaringsdrift igare ssa mEin hnr noget mrrr end hittil av kndt

malm der at avbygge. Der ligger nv utskudt fre pall 44 p.a otue


76 og opcver hele strosserummot ca. 1120 tor utbrudt ma 11/2.

Over etage 76 anstaar i fisigang (fer,t)

ce. 4000 ten i fus+ berg

Fesuton som navnt 50 " løeskudt paa etsge 44

" 1120_ " 76

Tillsammen ca. 5150 ton cver etagu 76 i Greville.

Pas etsge 44 til øst tmt ved skckten har vi været ity,tdt til et ,prmrge en

vandkum fcr flomvandot uÅ : og at wontere pumpen psa lOo hur;da


pumpen paa 76 er f:rliten til at klore vaarflammen under sne1zen-ingen.

Paralellgsngen

har Iriften foregsat pvc etage 52 til øst hvor der er utetrosoLt 72 m3

fjeld ng ,prøngt 5 1.m. stigort. Strossen paa etsge 32 er renLt


gcdt i tainet og detts ekulde nu være rercst ts.±± saa godt og

at det vil ntan mens m,.s1 1-,!mmor etaLun for mclm oe svt:Iser “t•g. 64.

ica utage 32 begyndte mulmen i øs-re linse ca 100 met3r frd skakten
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:cr. rbuter er den cerret t' i t yiide red 4 reter.


''a"mcn ttltar i. østre "trse hurtig i r*glig!-et :: tr ve c vnee ned tt1

crbring 11 meter m 5 reter øst - n:ineen klerrJs gsrgen shrmen

tjl rn. 4 retor rrønsten og e_;11.es t to. r e-ddlirste canc følger

orter v ;istcvt.r har en ræg'icl-et cv 4 rete.c. Der er ntroecet

tckstrosse lcaeLs crten nesten +d 4krer t Et stybke it:Re i crten


:yrts grønstener ct gur litt ttlbake, sac relmen blir noget ræcticere, rcr

mæmttsYeten er dog og o her i,Le otort reri end 4 met.»T. Valrens lmr.“de

-yres c ber at \n;7c cmkrirg O meter.

?.'cinførirgen i stre linJe iCe etfgu 6 er meget later lærist rot

vest. T rit+er P" linser er der y.kker YIr n linsens ragtigl

= rrrdig}ater jer ned til crl,crirg rot r r'olt" .focir.g-

ci'. red at viire cc reed lcrgn rele crten cc tebntrnvnen helt flrer til


rtros i crten.

	

Det ur dcg reppe snnsynl:gat clm d dette nivcca vil fortsmtle roget

synderlig utnver de cvenfor nmvnte 50 moters lcnnE,de rot øst, da relrer

taede i etecen cvenfor eg under synes at tc slut i derne lirse saa lengt

mct

Per er i takstl-nren r89 C“ leu.ta mccned utbrudt m3

mskstressf;n er ført frer lnrgs crten telt til et r r meter fre d

gamle ortstcss met øst. Deune rel har vert,t ov der tedete sor vi her ford-

rot fre østre linse. !fialmen Optrter forøvriE tkke bcr"e". i kalker ron tillike

ogsa tildels i grønsten som klermer malrer sarnen i det østligste rerti.

Den nerdligste malrgang er meget ubetydeldr ng sriller dJrfer ingen øko-

nomisk rolle.

Under etage cl i paratellen fertemtter re"ren like ned til etLce

96 men den svnes at dele sig i to yrrelellgenge. T_:ur eno geng følger hoved

srten til tredje tverslag hver cargen stcnser mct øet. ':!ot vert karr. dun

fçlcs CL.:.15 meter vest'for rynker; men her er zerer bere 1 meter mæglig.

T tverelcrene r3,:, 96 øst for surken kan ra.n finde r-lrrere. I første tvel-

slcg øst for ..yrJ:or er der bcre im regneret mL.lr i ganger. I cndet tver-

elnc er ra1men ganske godp men i tredje tvurslsg pca 96 øst for synken

synes malron at kile s:ig scrmen. Disse tc ralrgamcer er pa: dot rmgtigste

fl7 ":17 reter Uvorlerles Im.,1mcancen er mnt vest lste tverelag øst

-yr.kter sr ibke gudt at si, rer. -nr er rrlig%.e.t fr re2r. Etace qr er

imYlertid rae langt nær hverbosn undersøkt tilstrakelig cg he"1:er ik e



4. 1

er etgen fmrdig til avbygnirg. Per stcar adnkillig mclm rrIellemqg r s:-

E1 ccr vi forsigtigvis ikt.evil medta i beregningen, da


vi kjerder sar.aTItforlitr til

ren kjendte og ti19els cpferre malm i Pre1e1ien kan

sættes til:

Utbrudt paa etege 32 i inara:'.uflen 4000 t,:n

T fest fjeld cver etage 64 i Paralellen _30000 "

Yjerdt malm over ethge 64 Sum ca. 34000 tcn

Creville saa vi et dor v&r tilsummen 5000 "

Sum ca. 39000 ton

Evad.malmerz kebberindIold enEaar saa ken vi henvise til

ve»legte smmenstil1ing over mulm cg Lcrgproduktioneni rorsa i 1925. 544b.

Vi skul_dpe•ntR t den gjenstsaendo cvennmvntemalm i Grevirle og Faral 1_

lon vil kunrc v:so ragen2vnde det s=e ksbIncrindbold.Spørsmealet er

(4.flr4'nrcm ber ken reavises saa stcre m:immængdermot dyret undor ete

96 i ParElellen oF undec etage 74 i CrevilTe at Aet kan vwre forsvarllc

at gLa til gjenopbygningev flotetionen ran dette grundleg.

Videre mE.0da ogsaa i dHrne furbind€.1sede .niregruber

cg Telter un(lersøkesog (9ai fø:cte hand Peckos grrhe cg gftbeav=ttct

fercnkrirgbvcr der jc tiAligere ur ;revet rikcre maim and 1 ncgur


anden grube heromkring av denre slegs.

•



i nrer. benornot eft er j•jorre:rzni'll.rse kcic•ber.pron !rt erez• r'inekt-
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